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Podjęte uchwały
Pierwsze dwie uchwały dotyczyły miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego – fragmentów miejscowości 
Adamówek i Mszczonów, a omówiła je przedstawicielki Pracowni 
Urbanistyczno-Projektowej. Dodatkowych wyjaśnień udzielała 
naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Taida Sochańska, 
która omówiła również kolejną uchwałę. Dotyczyła ona zobo-
wiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia 
warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych. Jak wyjaśniła, nowelizacja prawa 
przyznała użytkownikom wieczystym roszczenie o sprzedaż 
nieruchomości na ich rzecz. Rada Miejska w Mszczonowie 
zdecydowała się zobowiązać burmistrza do indywidualnego 
określania warunków sprzedaży w takim przypadku. Naczelnik 
Taida Sochańska przedstawiła również uchwałę w sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej do Komitetu Rewi-
talizacji Gminy Mszczonów. Zgodnie z jego zapisami do tej roli 
wytypowani zostali Łukasz Koperski i Mirosław Wirowski.

Renata Wolak, naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej, zapre-
zentowała zapisy uchwały dotyczącej powierzenia burmistrzowi 
uprawnienia do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane 
w gminie przez ZGKiM. 

Plan pracy Rady Miejskiej na 2024 rok omówił przewodni-
czący Łukasz Koperski. W dokumencie tym znalazły się zapisy 
tematów, które będą poruszane w czasie sesji w poszczegól-
nych miesiącach. Dokumenty o takim samym charakterze 
przedstawili również przewodniczący innych gremiów – radny 
Ryszard Stusiński (Komisja Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa), radna 
Barbara Gryglewska (Komisja Oświaty i Spraw Społecznych) 
i radny Krzysztof Krawczyk (Komisja Rewizyjna). 

Szczegółowe zapisy uchwały budżetowej gminy na 2024 r. zapre-
zentowała skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska. Plan finan-
sowy zakłada dochody o wartości 117 090 229,00 zł i wydatki 
w kwocie 123 091 208,00 zł. W temacie tym informacji udzielał 
również burmistrz Józef Grzegorz Kurek, w tym m.in. tych doty-
czących przyszłych inwestycji i możliwości pozyskiwania na nie 
dotacji.
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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

W środę, 20 grudnia 2023 roku, odbyła się LXVIII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, w trakcie której 
podjęto uchwały dotyczące m.in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego czy bieżących 
zmian budżetowych. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały 
i uchwały omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

http://www.mszczonow.esesja.pl
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Skarbnik gminy omówiła również zapisy Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2024-2034, które są ściśle powiązane 
z uchwałami budżetowymi. Oprócz tego przedstawiła też doku-
ment w sprawie pomocy ekonomicznej dla powiatu żyrar-
dowskiego, która zostanie wykorzystana na prowadzenie linii 
komunikacyjnych. Gmina Mszczonów na ten cel przeznaczy 
kwotę 142 532,20 zł, która będzie dotować transport publiczny 
na trasach Grodzisk Mazowiecki – Radziejowice – Mszczonów, 
Krze – Mszczonów – Puszcza Mariańska oraz Grójec – Pniewy 
– Mszczonów. Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska przedsta-
wiła także dokument w sprawie ustalenia wykazu i planu finan-
sowego niezrealizowanych kwot wydatków nie wygasających 
z upływem roku 2023.

Zgodnie z kolejną podjętą uchwałą nowa ulica wspólna dla miej-
scowości Marków Towarzystwo i Grabce Józefpolskie nosić 
będzie Aleja Unii Europejskiej. Dokument ten przedstawiła 
naczelnik Taida Sochańska. Zgromadzeni radni wyrazili również 
zgodę na objęcie przez gminę nowych udziałów w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Spółki Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN Mazowsze Centrum Spółka z o. o. z siedzibą 
w Wieliszewie. Jak wyjaśniła naczelnik Taida Sochańska, udziały 
zostaną przez samorząd zakupione ze środków otrzymanych 
na ten cel z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Przewodniczący poszczególnych Komisji złożyli sprawozdania 
z działalności organów w 2023 r.: radny Ryszard Stusiński 
- Komisja Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa, radna Barbara 
Gryglewska - Komisja Oświaty i Spraw Społecznych, radny 
Andrzej Osial – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a także radny 
Krzysztof Krawczyk - Komisja Rewizyjna.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Krawczyk poin-
formował, że w okresie pomiędzy sesjami organ odbył jedno 
posiedzenie kontrolne, dotyczące finansów związanych z funk-

cjonowaniem targowisk. Przeprowadzona analiza nie wykazała 
żadnych nieprawidłowości.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek zdał również sprawozdanie 
z bieżącego funkcjonowania gminy, poruszając sprawę m.in. 
rozbudowy remizy OSP Wręcza.

***

Aktywność radnych 
Radna Katarzyna Ciećwierska podkreślała, że cieszy 
ją powstanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego fragmentu miejscowości Adamówek, ponieważ pozwoli 
on na swobodniejsze dysponowanie gruntami przez okolicznych 
mieszkańców.

Radny Mirosław Wirowski podjął temat uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek 
w Mszczonowie. Akcentował, że popiera dokument, który przy-
czyni się do rozrastania miasta poprzez budownictwo i zwięk-
szenia ilości miejsc parkingowych.

Radny Andrzej Osiński podziękował za uwzględnienie 
w budżecie na kolejny rok kosztu zamontowania sygnalizacji 
na skrzyżowaniu w Chudolipiu. Radny Robert Głąbiński podzię-
kował swojemu przedmówcy za determinację w dążeniu 
do powstania oznakowania świetlnego w tej miejscowości, 
a także burmistrzowi za zaplanowanie wykonania tej inwestycji. 

Zapytania i wolne wnioski
Komendant Komisariatu Policji w Mszczonowie kom. Bernard 
Grzejszczak podziękował za wsparcie w 2023 r. i plany współ-
pracy na rok kolejny. Radny Andrzej Osial przekazał funkcjona-
riuszowi prośbę mieszkańców ul. Brzozowej w Czekaju, którzy 
zgłaszają problem z przekraczaniem dopuszczalnego tonażu 
przez samochody ciężarowe. 

W dalszej części obrad przewodniczący Łukasz Koperski odczytał 
pisma, które wpłynęły w okresie pomiędzy sesjami. Część 
z nich dotyczyła analiz przekazanych oświadczeń majątkowych 
radnych i pracowników samorządowych. Nadawcami kolejnego 
pisma były Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczonowie, wraz 
z działającą w jej ramach Orkiestrą Dętą OSP Mszczonów. Orga-



Rozpoczęła się realizacja inwestycji „Zapewnienie dostępu 
do bardzo szybkiego Internetu na obszarach białych plam”, 
dofinansowanej przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 
Operatorem realizacji sieci na terenie gminy Mszczonów 
będzie firma Orange Polska SA, która zaplanowała zakończenie 
projektu najpóźniej do połowy 2026 r. Celem inwestycji prowa-
dzonej przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego jest zapew-
nienie dostępu do Internetu o gwarantowanej przepusto-
wości co najmniej 300 Mb/s (pobieranie danych) i co najmniej 
100 Mb/s (wysyłanie).

Obszar realizacji projektu wyznacza lista adresów, których przy-
łączenie do bardzo szybkiego Internetu jest obowiązkowe. Spis 
będzie na bieżąco aktualizowany.

Jeżeli adres nie znajduje się na liście, a nie ma dostępu 
do bardzo szybkiego Internetu, to adres może być zgłoszony 
do Centrum Projektów Polska Cyfrowa poprzez stronę interne-
tową https://internet.gov.pl i kliknięcie prostokąta z napisem 
„Zgłoś potrzebę dostępu do internetu”. 

Zgłoszenia można dokonać tylko samodzielnie, logując się 
na profil obywatela. Po jego pozytywnej weryfikacji możliwe 
będzie włączenie go do realizowanego projektu. Informacje 
o aktualnych i planowanych usługach dostępu do Internetu 
można znaleźć na stronie internetowej https://internet.gov.pl 

Listę adresów z gminy Mszczonów, które zostały objęte 
projektem, można znaleźć na stronie Urzędu Miejskiego 
w zakładce „Internet szerokopasmowy”.
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Internet szerokopasmowy w gminie 
Mszczonów

Inwestycje zewnętrzne

nizacja postulowała nadanie amfiteatrowi w mszczonowskim, 
przykościelnym parku imienia Jacka Zielonki, zmarłego kapelmi-
strza Zespołu.

Radny Mirosław Wirowski podzielił się swoimi przemyśle-
niami dotyczącymi obchodów Narodowego Święta Niepodle-
głości. Postulował, by samorządowcy kolejnej kadencji zadbali 
o dodanie radosnego elementu celebrowania tej rocznicy. Prze-
wodniczący Łukasz Koperski przypomniał, że MOK przygotowuje 
część rozrywkową obchodów i taka odbyła się także w tym roku.

Radny Robert Głąbiński wyraził zadowolenie, że powstanie 
chodnik w miejscowości Wręcza, prowadzący do kompleksu 
Suntago. Zaproponował rozwiązanie techniczne w tym 
aspekcie. Radny Andrzej Osial przypomniał, że już kilka lat temu 
wnioskował do firmy Budokrusz, a potem też zarządcy Suntago, 

o usunięcie hałdy przy zbiorniku we Wręczy. Niestety, żaden 
z tych podmiotów nie spełnił jego postulatu, choć takie dzia-
łanie poprawiłoby bezpieczeństwo w tej okolicy. Zaproponował 
również swoją koncepcję budowy chodnika, wspomnianego 
przez przedmówcę.

Przewodniczący Łukasz Koperski poruszył temat organizacji 
monitoringu miejskiego. Wiceprzewodniczący Waldemar Suski 
pytał o rozmowy z przewoźnikami, by zorganizować dla miesz-
kańców transport miejski. Ostatnie w 2023 r. obrady Rady 
Miejskiej zakończyło złożenie przez przewodniczącego Łukasza 
Koperskiego i burmistrza Józefa Grzegorza Kurka świąteczno-
noworocznych życzeń wszystkim mieszkańcom i gościom Ziemi 
Mszczonowskiej. 

Dagmara Bednarek, GCI

https://internet.gov.pl


Z radną Dorotą Kaźmierczak rozmawia 

Mateusz Milczarek.

Najdłuższa kadencja w historii samorządu dobiega końca. Jak 
te 5 lat upłynęło w Pani okręgu, którego centrum znajduje się 
w Bobrowcach?

Specyfika południowego okręgu gminy Mszczonów sprawia, 
że główny nacisk działalności samorządowej położyliśmy 
na poprawę stanu dróg. Sołectwa, które wchodzą w skład okręgu 
– Bobrowce, Janówek, Pawłowice, Suszeniec i Wygnanka, 
charakteryzują się raczej rozproszoną zabudową. Kwestia połą-
czeń drogowych jest więc dla nas kluczowa.

Dodatkowo, koncentrowaliśmy się na oświetleniu dróg i ulic. Nie 
zapomnieliśmy też, oczywiście, o dwóch ośrodka aktywności 
społecznej, które swoją działalnością oddziałują na całą lokalną 
społeczność. Mam tu na myśli Szkołę Podstawową w Bobrow-
cach oraz jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej również 
w Bobrowcach. Szczególne zmiany zaszły u naszej strażackiej 
braci. 

Co ma Pani na myśli?

Ostatnie lata to rozkwit jednostki, która ponownie stała się 
bardzo aktywna i zaczęła przyciągać do siebie „Młody narybek”, 
który bardzo angażuje się w sprawy strażackie. Członkowie OSP 
odbyli szereg szkoleń. Posiedli stosowne uprawnienia i teraz 
w pełni mogą działać na rzecz poprawy bezpieczeństwa Miesz-
kańców i ich mienia. Wśród osób wyszkolonych jest również 
moja skromna osoba. W lipcu ukończyłam podstawowy kurs 
strażaka ratownika. 

Sama strażnica jest właśnie rozbudowywana o nowy garaż. 
Pozyskaliśmy też nowoczesny wóz bojowy – na podwoziu MAN, 
który dotarł do nas w styczniu. Najbardziej cieszy mnie jednak 

powołanie przy OSP Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, która 
jest wspierana przez rodziców młodych druhów. Dla MDP orga-
nizowane są wycieczki i różnego rodzaju szkolenia. Przepro-
wadzamy, ponadto, akcje, mające na celu zbieranie funduszy 
na doposażenie sprzętowe OSP, takie jak „Choinka od strażaka” 
czy też zbiórka złomu. W strażnicy odbywają się bale, z których 
zysk przeznaczany jest na działalność strażacką. Straż stała się 
po szkole drugim centrum lokalnej aktywności. To niewątpliwie 
dopiero początek wielkich zmian. Sama jestem członkiem OSP 
i poczytuję to sobie za powód do dumy. 

Jako niezwykle ważną, lokalną instytucję, wymienia też Pani 
Szkołę Podstawową. Co udało się zrobić w kwestii poprawy 
sytuacji lokalnej placówki oświatowej?

SP w Bobrowcach zawsze odgrywała ważną rolę. Nie tylko kształ-
ciła nasze dzieci, ale też pobudzała aktywność Mieszkańców. 
Integrowała środowisko. U młodego pokolenia wytwarzała 
poczucie przynależności do rodzimej ziemi. Bez szkoły nie 
byłoby chociażby wspomnianego przed chwilą sukcesu miej-
scowej straży. Czasami dzieci wprost z zajęć szkolnych przy-
chodzą na zajęcia strażackie. Naprawdę czujemy się tu jak 
w jednej dużej rodzinie. 

W ostatnich latach szkoła przeszła szereg remontów. Odna-
wiane były klasy i inne pomieszczenia. Urządzony został przysz-
kolny parking. Wzbogacono doposażenie placu zabaw. Myślę 
jednak, że najpoważniejsze działania w rozwój SP Bobrowce 
przyjdą dopiero w nadchodzącej kadencji. Czeka nas termo-
modernizacja całego szkolnego budynku i choć cały czas słyszę, 
że nie mamy szans na pobudowanie sali gimnastycznej, to tak 
naprawdę nie zapominam o tej sprawie i zapewniam wszyst-
kich Mieszkańców Okręgu, że robię co w mojej mocy, aby takie 
centrum sportowe w Bobrowcach jednak powstało. Przy wyma-
rzonej sali gimnastycznej widzę też miejsce na ogólnodostępną 
siłownię zewnętrzną. 

Mówiąc o sprawach szkolnych nie sposób zapomnieć, 
że poszczególne, gminne placówki oświatowe wspólnie 
z Centrum Usług Wspólnych pozyskały w ostatnim czasie 
fundusze zewnętrze. 

To fakt. Zrealizowanych zostało kilka ciekawych projektów. 
Programy „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” i „Zdalna Szkoła + 
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” obejmujące 
wszystkie gminne szkoły dały efekt w postaci zakupu laptopów 
i tabletów za łączną kwotę ok. 150 tys. zł. Natomiast program 
„Szkoła dostępna dla każdego” zaowocował zakupem nowego 
autobusu szkolnego, który jest przystosowany do przewożenia 
osób z niepełnosprawnościami ruchowymi.
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„Jestem zainteresowana 
największym z możliwych pakietów 
inwestycyjnych na przyszłość - marzę 
o wybudowaniu sali gimnastycznej 
przy SP w Bobrowcach”

Wywiad



Przejdźmy teraz do wspomnianych wcześniej przez Panią 
kwestii dróg. Które odcinki udało się zmodernizować/utwar-
dzić i jakie są plany dalszych prac, zmierzających do poprawy 
stanu sieci drogowej?

Za nami modernizacja ulicy Spacerowej w Bobrowcach. Doko-
nane też zostały remonty ulic Mszczonowskiej w Pawłowi-
cach i Słonecznej w Wygnance. Ponadto, nastąpiły przebu-
dowy ulic Wiatrowskiej w Suszeńcu oraz Łącznej w Bobrow-
cach, które utwardzono metodą powierzchniowego utrwa-
lania. W obu przedsięwzięciach wykorzystane były środki 
z funduszu sołeckiego. Przebudowana też została droga gminna 
– Wygnanka – Edwardowo – Bobrowce – o numerze 470187. 
Zmiany na niej nastąpiły w miejscowościach: Suszeniec, Edwar-
dowo i Bobrowce. 

Przy okazji wyliczania inwestycji drogowych trzeba też wspo-
mnieć o najbardziej pożądanej modernizacji, na jaką czekaliśmy 
od lat, która oczywiście dotyczyła drogi powiatowej nr 4725W 
(Mszczonów – Piekary-Wygnanka – granica województwa – 
(Cychry)). W końcu udało się przeprowadzić kompleksowy 
remont tego ciągu drogowego, który przebiega przez niemalże 
całą gminę. Z naszego samorządowego budżetu na realizację 
tego zadania w formie pomocy finansowej na rzecz powiatu 
żyrardowskiego przekazanych zostało kilkaset tysięcy złotych. 
Do tego został wyremontowany Most w Wygnance, który jest 
częścią drogi 4725W i to gmina Mszczonów z własnych środków 
sfinansowała projekt jego przebudowy.

Na swoją kolej do przebudowy i utwardzenia czekają jeszcze 
ulice: Zarzeczna w Wygnance, Wschodnia w Suszeńcu. Stra-
żacka - przebiegająca przez Bobrowce, Małachowszczyznę 
i Pawłowice oraz ulica Słoneczna i Jaworowa w Janówku.

Mówiła też Pani, jak istotna jest rozbudowa sieci oświetlenia 
dróg i ulic. 

Dokładnie tak. Rozproszona zabudowa sprawia, że nie wszę-
dzie można oświetlać całe ciągi uliczne. W wielu przypadkach 
ograniczamy się więc do stawiania pojedynczych lamp hybry-
dowych, które zasilane są solarami i wiatrakami. Właśnie takie 
lampy postawione zostały na ulicach: Środkowej, Mszczonow-
skiej i Sadowniczej w Bobrowcach, a także na terenie Janówka. 
Tradycyjną sieć lamp udało się natomiast postawić wzdłuż ulicy 
Prostej w Bobrowcach. Same lampy już stoją, ale, niestety, 
wciąż czekamy jeszcze na ich przyłączenie do sieci. Powinno 
się to jednak stać już niebawem. Wykonane, ponadto, zostało 
oświetlenie wzdłuż dróg powiatowych na odcinku Osuchów – 
Wygnanka, a także w kierunku Małachowszczyzny oraz na ulicy 
Mszczonowskiej w Bobrowcach.

Dostrzegam jeszcze pilną potrzebę budowy oświetlenia w ulicy 
Wiśniowej w Bobrowcach oraz pojedyncze punkty oświetle-
niowe w moim okręgu. Chciałabym też wymiany dotychczas 
istniejących lamp na moim terenie na energooszczędne. 

Jakie jeszcze inne sprawy udało się wykonać na terenie 
okręgu?

Ostatni rok był wyjątkowo suchy, więc nie doświadczyliśmy, jak 
ważne są kwestie właściwie funkcjonującego systemu odwod-
nień. Trzeba jednak koniecznie podkreślić, że w tej kadencji przy 
pomocy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej prze-
prowadzono kompleksowe oczyszczenie i udrożnienie rowów 
odwadniających na terenie okręgu. 

Na zakończenie naszej rozmowy chciałbym zapytać o plany 
na przyszłość. Jakie są najpilniejsze potrzeby sołectw, składa-
jących się na Pani okręg wyborczy? 

Właściwie przy każdym temacie poruszanym w trakcie naszej 
rozmowy wspominałam też o planach na kolejną kadencję, 
ale jeśli już mamy mówić o przyszłości i to naprawdę przez wielkie 
„P”, to nie możemy pominąć kwestii wprowadzenia całego połu-
dnia gminy Mszczonów w świat szerokopasmowego Internetu. 
Bez dostępu do szybkiej sieci nie sposób już dziś funkcjonować. 

Nasza droga do nowoczesności już się rozpoczęła. Duża 
w tym zasługa Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie 
i Urzędu Miejskiego, które zabiegały o rozwiązanie tego palą-
cego problemu. Olbrzymia inwestycja firmy Orange wystartuje 
jeszcze w tym roku. Na terenie mojego okręgu planowane jest 
wykonanie aż 267 przyłączy. W poszczególnych miejscowościach 
wygląda to następująco: Bobrowce (86 przyłączy), Janówek 
(28), Nowe Poręby (9), Pawłowice (17), Olszewek (12), Mała-
chowszczyzna (7), Suszeniec (19), Edwardowo (9) i Wygnanka 
(80). Każde podłączenie oznacza jeden budynek mieszkalny. 
Warto sprawdzić, czy konkretny dom znajduje się na liście 
podanej przez Orange. Spis adresów objętych inwestycją jest 
dostępny na stronie gminy Mszczonów. Jeśli kogoś w nim brak, 
to proszę o przekazywanie takiej uwagi do mnie lub do poszcze-
gólnych sołtysów. 

Dziękuje za rozmowę i życzę, aby wszystkie plany zakończył się 
sukcesem. 

Dziękuję i jeszcze raz podkreślam, że jestem zainteresowana 
największym z możliwych pakietów inwestycyjnych na przy-
szłość. Krótko mówiąc marzę o wybudowaniu sali gimnastycznej 
przy SP w Bobrowcach. 
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Z radnym Andrzejem Osińskim, 
pełniącym funkcję wiceprzewodni-
czącego Komisji Budżetu, Rozwoju 

i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mszczo-
nowie, rozmawia Mateusz Milczarek.

Reprezentuje Pan w Radzie Miejskiej mieszkańców okręgu, 
w skład którego wchodzą takie sołectwa jak Lutkówka, 
Marianka, Nosy Poniatki, Zbiroża, Zimna Woda oraz Lutkówka
-Kolonia. Teren ten stanowi wschodnią część gminy Mszczonów, 
której osią jest trasa nr 50, będąca swego rodzaju obwodnicą 
stolicy. W związku z przebudową „pięćdziesiątki” zapowia-
dane były wielkie zmiany. Póki co do nich nie doszło. Wszystko 
wskazuje na to, że wielka przebudowa wstrzymywała rozwią-
zanie lokalnego problemu, jakim wciąż jest skrzyżowanie 
w Chudolipiu, do którego od strony Lutkówki dochodzi ulica 
Szkolna. Kiedy mieszkańcy doczekają się rozwiązania, które 
sprawiłoby, że to miejsce przestanie być tak niebezpieczne?

Przez lata szukaliśmy sposobu na rozwiązanie tego problemu. 
Składaliśmy różnego rodzaju propozycje. Między innymi propo-
nowaliśmy wybudowanie ronda. Ze strony Urzędu Miejskiego 
wysyłane były do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad liczne pisma. Cały czas spotykaliśmy się z niezrozumie-
niem. Determinacja jednak popłaca i sprawa ma zostać rozwią-
zana już w maju tego roku. Na skrzyżowaniu stanie sygnalizacja 
świetlna. Gmina ma partycypować finansowo w postawieniu 
świateł. Cieszy mnie fakt, że niebawem osoby korzystające 
z tego odcinka drogi będą znacznie bezpieczniejsze. 

Można więc uznać, że jedna z wielokrotnie poruszanych 
spraw na wszystkich wiejskich zebraniach oraz spotkaniach 
samorządowych w Pana okręgu doczeka się pozytywnego 
finału. Obecna kadencja samorządowa była wyjątkowo długa. 
Co jeszcze udało się w jej trakcie wykonać dla Mieszkańców?

Dla naszego Okręgu ta kadencja była wyjątkowo owocna. Być 
może to najwłaściwsze określenie, zważywszy, że jesteśmy 
terenem sadowniczym. Teraz mogę sobie już pozwolić 
na uśmiech, gdyż naprawdę udało się pełnym sukcesem 
zakończyć ten okres samorządowy. Zaspokoiliśmy potrzeby 

miejscowej Szkoły Podstawowej (SP Lutkówka) oraz jednostki 
OSP w Zbiroży. Przeprowadzone zostały też prace moderniza-
cyjne na wielu odcinkach dróg, a także właśnie przystąpiliśmy 
do rozwiązywania problemu braku dostępu do szerokopasmo-
wego Internetu.

Opowiedzmy więc po kolei. Co udało się zrobić w SP Lutkówka? 

Przeprowadzona została inwestycja termomodernizacji Szkoły. 
Budynek został ocieplony. Zamontowana została pompa ciepła. 
Wymieniono całą instalację elektryczną. Wymieniono tynki 
wewnętrzne. Przy okazji wykonywanych prac dobudowana też 
została dodatkowa sala, w której jest teraz szkolna świetlica. 
Słowem, mamy w pełni odnowioną szkołę, z której zupełnie 
bez fałszywej skromności możemy być dumni. Wokół niej jest 
zaplecze sportowe. Powstała też ogólnodostępna siłownia 
„pod chmurką”. Odnowiono Dom Nauczyciela poprzez termo-
modernizację i modernizację centralnego ogrzewania.

Mówimy tu o inwestycjach w szkolny budynek. Jednak 
w oświacie udało się też zrealizować wiele cennych projektów. 
Zapytam więc jeszcze o programy, które dzięki zaangażowaniu 
lokalnych szkół i Centrum Usług Wspólnych udało się zreali-
zować w ostatnich latach. 

Centrum Usług Wspólnych i poszczególne placówki oświatowe 
są bardzo aktywne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 
Wspomnę chociażby o tak ciekawych projektach jak „Zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego” i „Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopol-
skiej Sieci Edukacyjnej”. Z obu tych programów udało się zakupić 
laptopy i tablety na łączną kwotę ok. 150 tys. zł. Z programu 
„Szkoła dostępna dla każdego” zakupiono natomiast autobus 
szkolny, przystosowany do przewożenia osób ze szczególnymi 
potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami ruchowymi. Sytu-
acja gminnej oświaty poprawia się więc zarówno dzięki zaanga-
żowaniu samorządu, jak też lokalnych instytucji i samego grona 
pedagogicznego. To wszystko dla dobra uczniów, czyli młodego 
pokolenia, które będzie w przyszłości stanowić o sile naszych 
miejscowości. 

Jak natomiast zmieniła się sytuacja OSP Zbiroża? 

Tam też nie brak młodych i aktywnych Mieszkańców, którzy 
zmieniają Gminę na lepsze. Strażnica w Zbiroży to drugi obiekt 
niezwykle istotny dla lokalnej społeczności, który całkowicie 
został odmieniony podczas tej kadencji. Strażacy ze Zbiroży 
zasługiwali na nowoczesną strażnicę. To niezwykle prężna 
jednostka, która jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym. Dobrze wyszkoleni druhowie otrzymali niedawno nie 
tylko nową siedzibę, ale także nowy wóz bojowy. Zapewniam, 
że to nie koniec samorządowego wsparcia dla jednostki OSP, 
która naprawdę jest chlubą dla całej Gminy. 
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Owocna kadencja w owocowym 
okręgu wyborczym…

Wywiad
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Wspomniał też Pan o poprawie lokalnych dróg. 

Poprawa sieci drogowej to dla Burmistrza i Rady Miejskiej prio-
rytet. W tej kadencji przebudowaliśmy i wyremontowaliśmy 
wiele odcinków. Należy zaznaczyć, że ten proces wspierają 
poszczególne sołectwa, które decydują się na partycypowanie 
przy remontach dróg i ulic swoimi funduszami sołeckimi. W taki 
właśnie sposób zostały utwardzone ulice: Spokojna w Lutkówce 
Drugiej, Okrężna w Zbiroży, Spokojna w Zimnej Wodzie oraz 
Wspólna i Dworska w Nosach Poniatkach. W ciągu ostatnich 
pięciu lat przeprowadzone też zostały remonty ulic: Mostowej 
w Dwórznie i Zimniej Wodzie, Granicznej w Pieńkach Strzyże, 
Głównej w Nosach Poniatkach, a także części ulicy Długiej 
od Lutkówki do Bronisławki oraz fragmentu ulicy Granicznej 
w Bronisławowie i Mariance. 

Przebudowa drogi gminnej Lutkówka Kolonia-Osuchów-Pieńki 
Osuchowskie-Strzyże wykonana została jeszcze w drugiej 
połowie 2018 roku, ale także warto ją ująć w tym zestawianiu. 
Ponadto, przygotowujemy się już do wybudowania solidnej 
nawierzchni na ulicy Sosnowej, przebiegającej przez Zbirożę, 
Mariankę i Pieńki Strzyże. Póki co jest ona utwardzona jedynie 
na terenie Zbiroży, na krótkim odcinku do kopalni odkrywkowej. 
Mamy jednak przygotowaną dokumentację dla tej inwestycji 
i powinna być ona zrealizowana w całości na początku przyszłej 
kadencji samorządowej.

Skoro już zaczęliśmy mówić o przyszłości, to wyliczmy teraz 
plany inwestycyjne na nadchodzące lata. Rozpocznijmy może 
od zapowiedzi właśnie uruchomionego projektu przyłączenia 
podmszczonowskich terenów wiejskich do szerokopasmo-
wego Internetu. 

Należyte skomunikowanie to teraz nie tylko utwardzone drogi, 
ale również komunikacja elektroniczna. Dostęp do Inter-
netu to podstawa. Mieszkańcy dzięki niemu mogą pracować, 
edukować się, wykonywać zakupy, a także korzystać z licznych 
rozrywek. To autostrada XXI wieku. Dziękuję tu Gminnemu 
Centrum Informacji, które przez lata pracowało nad rozwiąza-
niem tej palącej kwestii, jaką było skomunikowanie naszych 
Mieszkańców ze światem.

Na terenie mojego Okręgu firma Orane planuje jeszcze w tym 
roku wykonać 373 przyłącza. W poszczególnych miejscowo-
ściach będzie to wyglądać następująco: Lutkówka (30 punktów 
podłączenia), Marianka (21), Bronisławów (25), Pieńki Strzyże 
(23), Władysławów (24), Nosy Poniatki (54), Bronisławka (14), 
Zbiroża (34), Dwórzno (32), Zimna Woda (19), Tłumy (11), 
Lutkówka Druga (36), Chudolipie (26) i Lutkówka Kolonia (24). 
Tyle domów podłączonych zostanie do sieci! 

Lista adresów, które zostały ujęte w tej inwestycji, jest dostępna 
na stronie internetowej Gminy. Jeśli ktoś nie odnajdzie się 
na zamieszczonym zestawieniu powinien kontaktować się 
ze mną lub swoim sołtysem, a my przekażemy już we właściwe 
miejsce jego zapotrzebowanie na przyłącze.

Jak wygląda sprawa rozbudowy sieci gazowej, która także 
oczekiwana jest od lat? 

Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na projekt gazo-
ciągu Lutkówka-Nosy Poniatki. W przyszłości pragnę zabiegać 
o to, aby możliwa była gazyfikacja następujących wsi: Chudo-
lipie, Nosy Poniatki, Lutkówka, Bronisławka, Marianka i Broni-
sławów Mszczonowski. Stwierdzam, że niestety rozbudowa sieci 
gazowej to jedna z najtrudniejszych do zrealizowana inwestycji. 
Samorząd wciąż czyni starania do nakłonienia PGNiG do więk-
szej aktywności w tym temacie.

Kolejne inwestycje, które Pana zdaniem powinny zostać zreali-
zowane w najbliższej przyszłości? 

Bardzo zależy mi na ogólnej poprawie stanu dróg. W tym 
na przykład na dokończeniu remontu ulicy Długiej od Lutkówki 
do Bronisławki, czy też jak najszybszym wykonaniu wspo-
minanej już ulicy Sosnowej, przebiegającej przez: Zbirożę, 
Mariankę i Pieńki Strzyże. Pamiętam też o potrzebie moderni-
zacji ul. Głównej w Nosach Poniatkach. To, oczywiście, nie koniec 
naszych potrzeb. Wiele odcinków wymaga jeszcze poprawienia. 

Dostrzegam również liczne potrzeby w kwestii rozbudowy 
oświetlenia ulicznego. Tam, gdzie można, powinny być budo-
wane sieci, a niekiedy wystarczy montaż pojedynczych lamp 
hybrydowych, oświetlających np. same skrzyżowania lub inne 
newralgiczne punkty. Poprawa infrastruktury to też chodniki. 
Zamierzam zabiegać o wybudowanie chodnika z Lutkówki 
do Chudolipia. To wyjątkowo uczęszczany odcinek. Zarówno 
przez dzieci zmierzające do szkoły, jak też osoby udające się 
do sklepu.

Równie ważne, co inwestycje infrastrukturalne, jest wspieranie 
kapitału ludzkiego. Mamy na naszym terenie dwie znaczące 
organizacje, które wymagają wsparcia samorządowego. Myślę 
o OSP Zbiroża i Kole Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Nosach 
Poniatkach. Chcę współpracować z Mieszkańcy zrzeszonymi 
w obu wspomnianych podmiotach. Zależy mi na rozwoju orga-
nizacji społecznych na terenie okręgu. 

Na koniec spytam jeszcze o zaplanowane na początek marca 
uroczystości patriotyczne, zmierzające do uczczenia pamięci 
bohaterskiej rodziny Siniarskich z Lutkówki. W tym roku 
przypada 80. rocznica jej rozstrzelania przez niemieckich 
okupantów, za udzielenie schronienia żydowskiej rodzinie 
Lipszyców. 

Obelisk, upamiętniający naszych lokalnych Bohaterów, stanie 
na terenie zielonym przed Szkołą Podstawową w Lutkówce. 
Uroczystości zostaną zorganizowane przez Instytut Pileckiego 
w ramach ogólnopolskiego Programu „Zawołani po imieniu”. 
Ma on na celu honorowanie tych Polaków, którzy podczas 
okupacji zostali zamordowani przez przedstawicieli niemieckiej 
władzy za udzielenie pomocy Żydom. 
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Z radnym Krzysztofem Krawczykiem, 
reprezentującym Mieszkańców Spół-

dzielni Mieszkaniowej, rozmawia 
Mateusz Milczarek.

Najdłuższa kadencja samorządowa dobiega końca. Ta Rada 
Miejska pracowała przez ponad pięć lat. Czy rekordowy 
czas trwania kadencji przełożył się na ponadnormatywne 
efekty w postaci realizacji inwestycji? Jakie było te pięć lat 
dla rozwoju Gminy Mszczonów? 

Była to kadencja długa, owocna, ale też, co trzeba podkreślić, 
bardzo trudna. W jej trakcie przeżyliśmy dwa lata pandemii, 
podczas której pozmieniało się dosłownie wszystko. W tym 
czasie przewartościowaniu uległo wiele spraw. Samorządy, 
instytucje, różne organizacje, całe państwo działało zupełnie 
inaczej. Przeżyliśmy jednak tę próbę i nawet wtedy realizowa-
liśmy nasz program. 

Zaraz po okresie pandemicznym przyszło nam się mierzyć 
ze skutkami wojny na Ukrainie. Na terenie gminy Mszczonów 
pojawiło się wielu uchodźców z terenów ogarniętych działa-
niami wojennymi. Tu także miejscowe instytucje, samorząd 
i Mieszkańcy - nie zawiedli. Przetrwaliśmy kolejną próbę. 

Doświadczyliśmy również blokady środków unijnych, co też 
wpłynęło na proces spowolnienia realizacji lokalnych inwestycji. 

Jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej z pełną 
świadomością zapewniam wszystkich Mieszkańców, że pomimo 
wyliczonych komplikacji nie została zmarnowana żadna szansa 
na rozwój gminy. Mszczonów powiększył swój potencjał prze-
mysłowy. Przybyło nowych firm. Powiększone zostały tereny 
inwestycyjne. Przygotowany został grunt pod budowę nowych 
osiedli mieszkaniowych. Zmodernizowano miejscowe szkoły, 
drogi i obiekty użyteczności publicznej. 

Gdyby nie wspomniane powyżej przeciwności losu, można 
byłoby zrobić jeszcze więcej, ale z drugiej strony mam pełną 
satysfakcję z osiągniętych efektów, gdyż pamiętam i wiem, 
z jakimi problemami przyszło nam się mierzyć.

Chciałbym teraz zapytać o konkretne osiągnięcia w postaci 
zrealizowanych inwestycji. Pozwoli Pan jednak, że zapropo-
nuję, abyśmy skupili się na tych, które dotyczą pana okręgu 
wyborczego, czyli terenów Spółdzielni Mieszkaniowej. 

W składzie Rady Miejskiej czwórka radnych została wybrana 
z okręgów obejmujących  tereny Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Ja startowałem w wyborach 2018 roku z Komitetu Wyborczego 
Mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej, a trójka pozostałych 
radnych zdobyła mandaty jako przedstawiciele Forum Samorzą-
dowego. Radni z Forum mają zdecydowaną większość w Radzie 
Miejskiej, ale, co znamienne, to właśnie mnie – radnego spoza 
swego komitetu - desygnowali i w pełni poparli jako kandydata 
na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Chciałbym podkreślić, że cała obecna Rada Miejska wykazywała 
olbrzymie zainteresowanie sprawami okręgów z terenów spół-
dzielczych. To pozwalało naszej czwórce radnych, reprezentują-
cych spółdzielców, na zgodną i skuteczną realizację ustalonego 
wcześniej programu. Efekty inwestycyjne osiągnięte w swoich 
okręgach poczytujemy sobie za wspólne. Nie sposób terenu 
Spółdzielni podzielić na rejony lepsze i gorsze. Razem zabiega-
liśmy o konkretne inwestycje i tak też głosowaliśmy za ich reali-
zacją.

„Postrzegam zagadnienia rozwoju 
gminy w sposób kompleksowy, 
jednak zawsze pamiętam, 
że największą lojalność jestem 
winien Mieszkańcom terenów 
spółdzielczych”

Wywiad

Partnerami i współorganizatorami całego przedsięwzięcia będą: 
Urząd Miejski w Mszczonowie, Samorząd, Gminne Centrum 
Informacji, Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne oraz 
Starostwo Powiatowe. Szczegóły, dotyczące obchodów, zostaną 
niebawem opublikowane w naszych mediach. Do wydarzenia 
ma dojść na początku marca.

Dziękuję za rozmowę. 

Dziękuję i zachęcam Mieszkańców Okręgu do licznego uczest-
nictwa we wspomnianych uroczystościach, które są niezwykle 
ważne dla naszej lokalnej społeczności. 
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Jakie konkretnie inwestycje zostały przeprowadzone? 

W trakcie bieżącej kadencji zmodernizowane zostały ulice: 
Dworcowa, Północna, Jeżynowa i Brzoskwiniowa. Każda taka 
inwestycja wiązała się wygospodarowaniem nowych miejsc 
parkingowych. Poprawiliśmy też szereg starych chodników 
i wybudowaliśmy nowe. W parku przy ulicy Sienkiewicza stanęła 
tężnia, tak popularna wśród mieszkańców budynków spółdziel-
czych. Wymienione zostało oświetlenie uliczne na energo-
oszczędne. To oczywiście tylko najbardziej widoczne zmiany. 

Są jednak też inwestycje nie aż tak dostrzegalne, ale niezmiernie 
istotne. Między innymi wymieniliśmy przyłącza instalacji 
wodnych do spółdzielczych budynków. Poprawiliśmy studzienki 
kanalizacyjne. Zmodernizowaliśmy sieć kanalizacyjną i burzową 
(tzw. deszczówkę) w ulicy Dworcowej. Zrealizowaliśmy, ponadto, 
postulowany przeze mnie na początku kadencji, zakup nowego 
samochodu do udrażniania kanalizacji sanitarnych i burzowych 
(tzw. WUKO), który użytkuje teraz ZGKiM.

Co z placami zabaw i terenami zielonymi? 

Miejski plac zabaw na Osiedlu Dworcowa III został zmoderni-
zowany. Oczywiście, chciałbym doprowadzić jeszcze do jego 
rozbudowy. W ramach ogólnomiejskiego programu „Rozwój 
i zagospodarowane zieleni miejskiej w Mszczonowie - poprawa 
jakości środowiska miejskiego” dokonanych zostało szereg nasa-
dzeń nowych drzew i krzewów. Zazielenianie miasta odbywało 
się nie tylko poprzez ubogacanie parków, ale także w ramach 
sadzenia drzew i krzewów ozdobnych wzdłuż wspomnianych, 
zmodernizowanych ulic. Samorząd zainwestował w wymianę 
fontanny w parku przy ulicy Północnej oraz sfinansował posta-
wienie małej kulowej fontanny w parku przy ulicy Sienkiewicza.

W jaki sposób zabiegał Pan o zapewnienie finansowania 
na wymienione inwestycje. Tereny spółdzielcze terytorialnie 
nie są rozległe, ale mieszka na nich blisko trzecia część Miesz-
kańców Mszczonowa. Czwórce radnych trudno jest pewnie 
forsować interesy swych wyborców w piętnastoosobowej 
Radzie Miejskiej?

Tak jak już wspomniałem powyżej, mszczonowska Rada działa 
naprawdę zgodnie i merytorycznie ocenia potrzeby wszystkich 
okręgów. Dzięki temu udaje się nam godzić interesy wszyst-
kich Mieszkańców. Sam postrzegam zagadnienia rozwoju 
gminy w sposób kompleksowy. Wytłumaczę co mam na myśli, 
chociażby na przykładach szkolnictwa i tworzenia odpowied-
niego klimatu dla pozyskiwania dla gminy nowych inwestorów. 
Na terenie spółdzielni nie ma szkoły ani terenów inwesty-
cyjnych, ale jak mógłbym nie poprzeć korzystnych rozwiązań 
dla oświaty, czy też głosować przeciwko rozwiązaniom zapew-

niającym nam (jako społeczności gminnej) szeroko rozumiany 
rozwój gospodarczy. 

Przechodząc jednak do konkretów. Jeszcze w poprzedniej, 
a także na początku obecnej kadencji, mocno forsowaliśmy 
zatwierdzenie planów, a następnie realizację rewitalizacji miasta. 
Tereny spółdzielcze były ujęte we wspomnianych planach. 
Szereg inwestycji udało się przeprowadzić właśnie dzięki reali-
zacji założeń rewitalizacyjnych. Proszę pozwolić, że przypomnę, 
iż pracował nad nimi także świętej pamięci wiceburmistrz 
Grzegorz Kozłowski. Wspominam z wielką życzliwością tego 
samorządowca z krwi i kości.

Przejdźmy teraz do planów. O co będzie Pan zabiegał? Jakie są 
kolejne potrzeby okręgów spółdzielczych? 

Uważam, że występuje pilna potrzeba przebudowy ulicy Tysiąc-
lecia. Brakuje wzdłuż niej miejsc parkingowych. Tym samym robi 
się na niej strasznie tłoczno, a jest to ulica przy której znajduje 
się wejście do Miejskiego Przedszkola nr 1. Ten problem należy 
niewątpliwie rozwiązać. Trzeba też wzdłuż ul. Tysiąclecia prze-
budować chodniki oraz wykonać kanalizację burzową - jest ona 
niezmiernie potrzebna. Czas zakończyć funkcjonowanie „ulicz-
nego basenu”, który cyklicznie, po każdych większych opadach, 
pojawia się przy skrzyżowaniu z ulicą Tarczyńską. 

Widzę również potrzebę dokończenia modernizacji oświe-
tlenia spółdzielczych osiedli – szczególnie osiedla Dworcowa I. 
Niebawem znikną tam transformatory słupowe oraz linie napo-
wietrzne. Zastąpią je transformatory kontenerowe. Zasilanie 
zostanie rozprowadzone kablami ziemnymi. 

Wspominałem już wcześniej o rozbudowie placu zabaw 
na osiedlu Dworcowa III. Plac zabaw przy ulicy Tysiąclecia także 
powinien całkowicie się odmienić, jest stanowczo zbyt skromny. 
Mieszkańcy postulują poprawę zasilania w zimną wodę. Przy jej 
dużych poborach nie dociera ona na najwyższe piętra spółdziel-
czych bloków. Ten problem należy rozwiązać.

Chciałbym ponadto przyczynić się do postawienia drugiej tężni, 
tym razem na osiedlu Dworcowa III. Uważnie słucham postu-
latów swoich Wyborców i często słyszę od nich o konieczności 
poprawy funkcjonowania miejscowej służby zdrowia, o to także 
będę zabiegał.

Dziękuję za rozmowę. 

Dziękuję i jeszcze raz pragnę zapewnić Czytelników tego 
wywiadu, że interesy Mieszkańców z okręgów spółdzielczych 
są w obecnej Radzie Miejskiej należycie zabezpieczone dzięki 
zgodnej współpracy czwórki radnych z okręgów spółdzielczych. 
Skutecznie potrafimy promować na forum samorządu potrzeby 
inwestycyjne swoich terenów. 
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W środę, 17 stycznia, w sali konferencyjnej mszczonowskiego 
ratusza odbyło się spotkanie władz samorządowych i sołtysów 
z przedstawicielami przedsiębiorstwa Orange. Jego tematem 
była rozpoczynana przez tę firmę inwestycja, w efekcie której 
w gminie znikną „białe plamy”, czyli miejsca, w których nie 
ma możliwości podłączenia Internetu.

Zgromadzonych powitał gospodarz spotkania, burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek, który od lat zabiegał o powstanie na terenie 
Ziemi Mszczonowskiej sieci światłowodowej. Po włodarzu głos 
zabrali przedstawiciele realizatorów.

Inwestycja „Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego Inter-
netu na obszarach białych plam” obejmie 2 159 adresów 
na terenie całej gminy Mszczonów, które Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa wskazała Orange w umowie o dofinansowanie 
projektu. Lista nie jest zamknięta, potrzebę dostępu do szero-
kopasmowego Internetu można zgłosić poprzez stronę www.
internet.gov.pl.

Inwestycje zewnętrzne

Spotkanie o sieci światłowodowej

http://www.internet.gov.pl
http://www.internet.gov.pl


„Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół” to zadanie w ramach którego lokalna 
oświata otrzymała do swojej dyspozycji zupełnie nowy pojazd. 
Projekt uzyskał dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”, czyli ze środków 
województwa mazowieckiego, w kwocie 279 860 zł. Z budżetu 
gminy do zakupu pojazdu dołożono środki o wartości 211 894 zł. 

Nowy autobus będzie wykorzystywany do przewożenia uczniów 
do gminnych szkół i przedszkoli. Pojazd firmy Mercus to model 
TGE, fabrycznie nowy i z bieżącego rocznika. Łącznie z kierowcą 
może zabrać 20 osób. Autobus ma charakterystyczny, pomarań-
czowy kolor, a jego silnik spełnia wymagania norm Euro VI E. 
Bardzo ważne jest to, że jest przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim dzięki możliwości 
szybkiego demontażu foteli w tylnej części i zamontowanej 
windzie wewnętrznej. 

db, GCI 
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W efekcie realizacji inwestycji łącze światłowodowe zostanie 
bezpłatnie doprowadzone do granicy każdej z działek umiesz-
czonych na liście. Mieszkańcy gospodarstwa domowego będą 
potem mogli podpisać umowę o dostawę usługi dostępu 
do Internetu z dowolnym operatorem telekomunikacyjnym, 
który następnie wykona bezpośrednie przyłączenie nierucho-
mości do powstałej sieci. W ten sposób mieszkańcy zyskają 
dostęp do niezawodnych usług światłowodowych, obejmują-
cych Internet, telewizję i telefon.

Jak zadeklarowali obecni na spotkaniu przedstawiciele Orange 
i wykonawcy prac, zgodnie z planem do końca 2024 r. w zasięgu 
nowej sieci światłowodowej znajdzie się 15% wyznaczonych 
punktów adresowych (640 gospodarstw). Na koniec grudnia 
2025 r. łącznie będzie to już 35% (1 495 działek) zakładanej 
liczby. Cala inwestycja zakończy się do 30 czerwca 2026 r.

Szczegółowych informacji mieszkańcom gminy udzielać będzie 
przedstawiciel wykonawcy Tomasz Nowak – tel. 518 237 636. 
Z ramienia Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miej-
skiego tematem sieci światłowodowej zajmuje się Małgorzata 
Dębowska – tel. 46 858 28 26. Wszelkie nowe informacje 

publikowane będą na stronie internetowej Urzędy Miejskiego 
w zakładce „INTERNET SZEROKOPASMOWY”.

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje gminne

Nowy autobus do dowozu uczniów



Dwie grupy członków Klubów Senior + wzięły udział w zajęciach 
„Obsługa komputera dla osób 50+”, które zostały zrealizowane 
w ramach „Programu Rewitalizacji Miasta Mszczonowa na lata 

2016-2023”. Podstawowych umiejętności informatycznych 
uczyła ich Anna Łojszczyk z Gminnego Centrum Informacji, 
organizatora kursów. Łącznie każda z grup odbyła po 25 godzin 
zajęć.
Uczestnicy z zapałem zdobywali nowe zdolności, coraz bardziej 
oswajając się z nowymi technologiami, które ułatwiają życie, 
zapewniają rozrywkę i wiedzę.

db, GCI
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Gmina Mszczonów od lat wspiera lokalny Komisariat Policji, 
by w ten sposób zwiększyć poziom bezpieczeństwa miesz-
kańców swojego terenu. Tym razem z budżetu samorządowego 
przekazano 60 tys. zł na zakup nowych radiowozów. W piątek, 
19 stycznia, w Komendzie Powiatowej Policji w Żyrardowie 
odbyło się przekazanie trzech pojazdów – dwóch oznako-
wanych i jednego nieoznakowanego. Jeden z nich, Kia Ceed, 

będzie wykorzystywany przez mszczonowskich funkcjonariuszy. 
Kluczyki do pojazdu odebrał Zastępca Komendanta Komisariatu 
Policji w Mszczonowie asp. Adam Ceremuga.

Nowy radiowóz, który będzie patrolował teren gminy, posiada 
nietypowe oznakowanie – dodane zostały jaskrawe, żółto-zie-
lone pasy, które mają zwiększyć bezpieczeństwo policjantów 
oraz innych uczestników ruchu drogowego, a także wzmocnić 
oddziaływanie prewencyjne.

Tekst: db, GCI

Foto: KPP w Żyrardowie

Bezpieczeństwo

Nowe radiowozy dla Policji

GCI

Seniorzy zasiedli przy komputerach
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Spotkanie opłatkowe Forum Samorządowego Organizacji Poza-
rządowych zorganizowane zostało 5 grudnia w sali konferen-
cyjnej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Rozpoczął je prze-
wodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski, składając wszystkim 
przybyłym życzenia świąteczne. Następnie głos zabrał burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek, który dokonał podsumowania upływają-
cego roku i nakreślił wizję dalszego rozwoju gminy Mszczonów. 

Tuż przed gremialnym połamaniem się opłatkiem 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski odczytał 
fragment Ewangelii, dotyczący Narodzenia Pańskiego. W dalszej 
części spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych 
odwiedził Mikołaj. Przy odbieraniu podarunków można było 
wykonać sobie z nim pamiątkową fotografię. 

Wieczór zakończony został śpiewaniem kolęd, do którego 
na gitarach akompaniował duet przewodniczący Łukasz Koperski 
i radny Marek Baumel. O kulinarną stronę spotkania opłatko-
wego zadbały członkinie Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
Nosy Poniatki. W rolę Mikołaja wcielił się Jacek Gołyński (GCI). 

Forum Samorządowe Organizacji Pozarządowych służy wypra-
cowywaniu wspólnych kierunków działań i integracji pomiędzy 
miejscowymi społecznikami, a przedstawicielami samorządu 
gminnego i miejscowych jednostek budżetowych. 

Stronę samorządową podczas świątecznego posiedzenia FSOP 
reprezentowali: burmistrz Józef Grzegorz Kurek, przewodni-
czący Rady Miejskiej Łukasz Koperski, wiceprzewodniczący RM 
Waldemar Suski, radni – Barbara Gryglewska, Marek Baumel 
i Robert Głąbiński, radna powiatowa, a zarazem dyrektor 
Gminnego Centrum Informacji Beata Sznajder, dyrektor 
MOK-u Grażyna Pływaczewska oraz wicedyrektor GCI Magda-
lena Podsiadły. 

MM

Opłatek Forum Organizacji 
Pozarządowych

Spotkanie świąteczne
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Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek tuż przed Wigilią 
przywiózł świętego Mikołaja do RDD w Lindowie. Wcześniej 
mikołajowa ekipa odwiedziła trzy inne RDD funkcjonujące 
na terenie gminy Mszczonów (w Zimnej Wodzie, Kamionce 
i Bronisławowie).

Dzieci otrzymały od Mikołaja i zaprzyjaźnionego z nim samo-
rządowego współpracownika zestawy słodyczy, a także karnety 
do korzystania z mszczonowskich Term. Do Lindowa świą-
tecznym zaprzęgiem udali się też radna powiatowa Beata 
Sznajder i przedstawiciel Mszczonowskiego Stowarzyszenia 
Historycznego Jakub Dymecki – którzy dostarczyli dzieciom 
w prezencie zestaw planszówek na długie, grudniowe wieczory. 

Należy wyjaśnić (oczywiście, w głębokiej tajemnicy przed 
obdarowanymi), że w rolę świętego wcielił się Jacek Gołyński 
z Gminnego Centrum Informacji. 

Ujmująca w zachowaniu maluchów podczas wspomnianych 
odwiedzin była spontaniczna chęć do dzielenia się otrzymanymi 
prezentami. To było wyjątkowe doświadczenie, wyciskające łzy 
wzruszenia. 

Zdrowych, spokojnych i radosnych świąt Bożego Narodzenia 
- tego życzył burmistrz dzieciom i ich opiekunom. Mikołaj zaś 
zapewniał maluchy, że to nie koniec niespodzianek, jakie czekają 
je w świątecznym okresie. 

MM

Spotkanie świąteczne

Mikołaj w RDD
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Fundacja „Pomagam w Potrzebie” zorganizowała 19 grudnia 
spotkanie przy wigilijnym stole. Odbyło się ono w Mszczonow-
skim Ośrodku Kultury. Przedsięwzięciu patronowali: wspo-
mniany MOK, Gminne Centrum Informacji i Gminna Komisja 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W trakcie wydarzenia wszystkim przybyłym życzenia świąteczne 
złożyli: ks. dziekan dr Adam Kostrzewa, przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych Barbara Gryglewska oraz wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski. 

W części artystycznej spotkania na scenie MOK-u wystąpili: 
warszawski zespół pieśni i tańca Mazowiacy oraz mszczonowska 
wokalistka Patrycja Kulicka, która finalny utwór swego koncertu 
zadedykowała prezes Fundacji „PwP” Monice Kubiak. Podzię-
kowania dla artystów wygłosiła dyrektor Gminnego Centrum 
Informacji Beata Sznajder, a następnie wraz ze wspomnianą już 
prezes Fundacji przystąpiły do wręczania występującym świą-
tecznych podarków. Prezenty dla uczestników Wigilii Fundacji 
„Pomagam w Potrzebie” wręczał natomiast sam Święty Mikołaj, 
który przybył chwilę później do sali konferencyjnej MOK-u. 

W rolę św. Mikołaja wcielił się Jacek Gołyński z GCI. Poświęcenia 
opłatka, jakim łamali się uczestnicy wydarzenia, dokonał osobi-
ście ks. dziekan dr Adam Kostrzewa – proboszcz mszczonowskiej 
Parafii farnej pw. Świętego Jana Chrzciciela. Część artystyczną 
spotkania prowadziła Justyna Napierała z Mszczonowskiego 
Ośrodka Kultury. Kolędy na akordeonie grał Zbigniew Sękulski.

Posiłek wigilijny został przygotowany dzięki zaangażo-
waniu: restauracji Wodnik, Firmy Cateringowej Dekada, Koła 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki, Barbary 
Ciszewskiej, Piekarni Lewandowscy i Małgorzaty Kwaczyńskiej. 
W przygotowaniu świątecznych paczek partycypowali: Sklep 
Lewiatan, Przedsiębiorstwo Flis, Sklep Papirus, Miejska Biblio-
teka Publiczna, Firma KET Katarzyna Brzezińska oraz darczyńcy 
z lokalnej społeczności, którzy uczestniczyli w zbiórce, którą 
koordynował ks. dziekan dr Adam Kostrzewa - proboszcz Parafii 
pw. Świętego Jana Chrzciciela. 

W przygotowaniu i obsłudze wieczerzy pomagali: pracow-
nicy MOK, członkowie Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
Nosy Poniatki (Irmina Słojewska, Aleksandra Dziża i Wiesław 
Lipiński), a także Władysława Kolińska i Bogdan Wesołowski. 
Organizacja i koordynacja spotkania - przedstawicielki Fundacji 
„PwP” Monika Kubiak oraz Dorota Jurczak, a także dyrektor 
Mszczonowskiego Ośrodka Kultury Grażyna Pływaczewska wraz 
z pracownikami MOK. 

MM

Wigilijny wieczór Fundacji „Pomagam 
w Potrzebie”

Spotkanie świąteczne



We wtorek, 12 grudnia, w Chacie Góralskiej Hotelu Panorama, 
spotkali się członkowie Klubu Seniora „Złota Jesień”, by wspólnie 
zapoczątkować bożonarodzeniowe świętowanie. Celebrację 
otworzyła przewodnicząca zrzeszenia, Barbara Pniewska, 
która złożyła wszystkim obecnym bożonarodzeniowe życzenia. 
Ciepłe słowa do seniorów skierowali również zaproszeni goście: 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek, dyrektor CUS Monika Malczak 
i ks. proboszcz Sławomir Tulin, który poprowadził okoliczno-
ściową modlitwę, a także zaintonował wspólne odśpiewanie 
kolędy „Wśród nocnej ciszy”. Po symbolicznym połamaniu się 
opłatkiem seniorzy zasiedli przy stole, by świętować w towarzy-
stwie klubowych przyjaciół.

db, GCI

Grudzień to radosny czas oczekiwania na Boże Narodzenie. 
W miesiącu tym szczególnie chętnie spotykamy się z ludźmi 
bliskimi, by razem przeżywać ten wyjątkowy czas. Wspólne świę-
towanie zorganizował również mszczonowski oddział Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, którego członkowie 
zebrali się w restauracji Dekada. 

Spotkanie rozpoczęła Maria Nowis, przewodnicząca lokal-
nego PZERiI, która złożyła życzenia seniorom i powitała zapro-
szonych gości, wśród których znaleźli się: ks. dziekan Adam 
Kostrzewa, burmistrz Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący 
Łukasz Koperski, dyrektor GCI Beata Sznajder i dyrektor CUS 
Monika Malczak. Po złożonych przez nich życzeniach, Słowo 
Boże odśpiewał radny Ryszard Stusiński, a dalszą modlitwę 
poprowadził ksiądz dziekan. Symboliczne połamanie się opłat-
kiem zakończyło część oficjalną i na stole pojawiły się pyszne, 
świąteczne potrawy, które seniorzy spożywali przy akompania-
mencie wesołych rozmów.

db, GCI

Spotkanie świąteczne

Przy wigilijnym stole
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Spotkanie świąteczne

Radosne preludium świąt
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Weekend 16 i 17 grudnia przyniósł drugą edycję Jarmarku Bożo-
narodzeniowego „W świątecznym klimacie”, który rok wcze-
śniej podbił serca mszczonowian. Dwudniową imprezę zorgani-
zował Mszczonowski Ośrodek Kultury, wspierany przez Gminne 
Centrum Informacji, Miejską Bibliotekę Publiczną, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji wraz z Termami Mszczonów, a także Kluby 
Senior +. Honorowy patronat nad świąteczną zabawą objęli 
Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski i Burmistrz 
Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek. Tradycyjnym miejscem 
odbywania imprezy był przykościelny park, a jej centrum – 
miejski amfiteatr.

Pierwszy dzień Jarmarku rozpoczął spektakl dla dzieci w wyko-
naniu aktorów Teatru Katarynka z Bieniewca. Na amfiteatralnej 
scenie opowiedzieli najmłodszym historię „Bałwanek Tiko 
i Królowa Fruncja”. Przyjacielski, zimowy bohater próbował 
pomóc zagubionemu pingwinkowi i niewrażliwej Królowej. 
Bałwanek Tiko, w towarzystwie Pana Cukierka i Wielkiego Poety, 
przywrócił szczęście i radość w Lodowej Krainie. Musicalowa 
opowieść, pełna piosenek i tańca, zachwyciła najmłodszych i ich 
rodziców, wesoło rozpoczynając II Jarmark Bożonarodzeniowy.

Na zakończenie przedstawienia aktorzy uczyli dzieci piosenki 
i tańca, którymi miały one przywitać wyczekiwanego gościa. 
Zachęcony popisami młodej widowni święty Mikołaj wkrótce 
pojawił się na scenie, by obdarować dzieci maskotkami i słody-
czami. W rolę pomocników, którzy usprawnili wręczanie 
prezentów, wcielili się przewodniczący Łukasz Koperski 
i burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Święty Mikołaj miał tego dnia 
pełne ręce roboty, ponieważ pod amfiteatralną sceną zgroma-
dził się prawdziwy tłum dzieci i ich opiekunów.

Kiedy podarunki zostały już rozdane, dla publiczności wystąpił 
zespół, mający już w mieście znaczną renomę i grono fanów. 
„Bogudźwięczni” to nazwa prowadzonej przez Agatę Baumel 
scholii, działającej przy Parafii pw. św. Ojca Pio. Członkowie 
zespołu porwali mieszkańców, a ciepło i energia ich wykonań 
rozgrzały trochę przemarzniętych gości Jarmarku. Schola wyko-
nała wiele, poruszających utworów; tych mniej znanych, ale też 
takich rozpoznanych przez każdego, jak „Świeć, gwiazdeczko, 
świeć” z repertuaru Arki Noego. Członków zespołu oklaskiwała 
licznie zgromadzona publiczność, a także ich duchowy opiekun, 
proboszcz Parafii pw. św. Ojca Pio, Sławomir Tulin.

Po pięknym koncercie nadszedł czas podsumowania tegorocz-
nych wydarzeń. Ze sceny życzenia świąteczno-noworoczne 
wszystkim mieszkańcom złożyli Przewodniczący Rady Miej-
skiej Łukasz Koperski i Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz 
Kurek. Pierwszy dzień Jarmarku Bożonarodzeniowego zakoń-
czył koncert zespołu Tekla Klebetnica, ufundowany przez firmę 

Jarmark Bożonarodzeniowy 2023, 
czyli piękne preludium świąt

Jarmark Bożonarodzeniowy



20     styczeń 2024 / nr 1 (332)

Z ŻYCIA GMINY

Fiege. Folkowa muzyka i mocny głos wokalistki były doskonałym 
zwieńczeniem przedświątecznego wieczoru, niosąc się nie 
tylko po miejskim parku, ale też po okolicznych ulicach.

Niedzielną zabawę rozpoczęły cudowne występy podopiecznych 
Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Na amfiteatralnej scenie 
zaprezentowali się członkowie grup wokalnych „Studio Piosenki 
Wokaliza” (instruktor Iwona Skwarek) i „Voice” (instruktor 
Piotr Sadowski), którzy wraz ze swoimi artystycznymi opieku-
nami wykonali popularne i mniej znane utwory świąteczne. 
Część z nich zyskała zupełnie nową aranżację, jak stało się np. 
z utworem „Gore gwiazda Jezusowi”.

Najpiękniejsze, polskie kolędy przypomnieli mszczonowianom 
także członkowie miejskich Klubów Senior +. Na amfiteatralnej 
scenie, tym razem oprócz pań pojawiło się także dwóch panów. 
Nestorów do występu przygotował ich instruktor muzyczny, 
Piotr Bechcicki.

Po śpiewaniu przyszedł czas na taniec. Do niego publiczność 
porwały cheerleaderki ze Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
„Fresh”, które poprowadziły dla mieszkańców mini warsztaty. 
Świątecznego układu choreograficznego z pomponami widzów 
uczyła jedna z instruktorek i członkiń organizacji, Aleksandra 
Krześniak-Markowicz.
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Kolejnym punktem niedzielnego programu była aukcja stro-
ików na rzecz Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”. Licytacje poprowa-
dził podopieczny organizacji Paweł Książek, któremu na scenie 
towarzyszyła jedna z koleżanek, Angelika, oraz członkinie 
Zarządu. Cały dochód z aukcji będzie przeznaczony na waka-
cyjny wyjazd Stowarzyszenia, więc mieszkańcy szeroko otwo-
rzyli swoje serca i portfele. Wśród nabywców pięknych stroików 
znalazł się również radny Marek Baumel, który zawsze wspiera 
„Uśmiech Dziecka” w trakcie podobnych inicjatyw.

Na amfiteatralnej scenie kolędy wykonała również Orkie-
stra Dęta OSP Mszczonów, która niezawodnie swoją muzyką 
uświetnia nie tylko lokalne obchody, ale także plenerowe 
imprezy. Szczególnie nastrojowo zabrzmiała „Cicha noc”, czyli 
jedna z najpopularniejszych kolęd, śpiewana na całym świecie.

Nim rozpoczął się ostatni występ, przedstawiciele Mszczonow-
skiego Ośrodka Kultury zaprosili do rozstrzygnięcia wcześniej-
szej zabawy. W specjalnym punkcie goście Jarmarku mogli 
napisać życzenia dla miasta i jego mieszkańców, a potem 
wrzucić je do okolicznościowej „skrzynki na listy”. Wybrane 
z publiczności dzieci losowały kartki, których autorzy otrzymali 
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vouchery do parku wodnego Suntago. Właściciel obiektu poda-
rował aż 23 darmowe wejściówki.

II edycję Jarmarku Bożonarodzeniowego zakończył świąteczny 
koncert Małej Orkiestry Nostalgicznej, która wykonała trady-
cyjne kolędy, ale także m.in. pastorałkę „Oj, maluśki, maluśki”. 
Nastrojowy występ był idealnym zwieńczeniem dwudniowej 
zabawy w świątecznym klimacie.

Artystyczne popisy na deskach amfiteatru nie były, oczywiście, 
jedynymi atrakcjami Jarmarku. Na odwiedzających czekały 

stoiska z zabawkami, jedzeniem czy też okolicznościowymi 
ozdobami. Każdy chętny mógł rozgrzać się darmowym bigosem, 
ufundowanym przez Hotel Panorama lub zjeść pyszne, lokalne 
wyroby Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Nosów Poniatek. 
Na najmłodszych czekały tradycyjne karuzele, ale także wirtu-
alne gry. Ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa 
Fundacji „Pomagam w Potrzebie”, w której wygrywał każdy los. 
Z kolei stoisko Miejskiej Biblioteki Publicznej przyciągnęło tłum, 
do którego przyłączył się także burmistrz Józef Grzegorz Kurek. 
Włodarz gminy wziął udział w bożonarodzeniowej odsłonie gry 
„w trzy kubki” i wygrał słodkiego cukierka.



Koncerty Świąteczne, które w dzień Trzech Króli organizuje 
Gminne Centrum Informacji, to już lokalna tradycja. Tegoroczny, 
odbywający się jak zawsze w kościele pw. św. Jana Chrzciciela 
w Mszczonowie, był już szóstą edycją wspólnego kolędowania. 
Tradycyjne utwory świąteczne zagrali i zaśpiewali uczestnicy 
bezpłatnych zajęć umuzykalniających, które GCI prowadzi 
w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.

O kontynuowaniu artystycznych tradycji słynnego rodu 
mówiła dyrektor Centrum Beata Sznajder, która powitała 
wszystkich artystów i publiczność, wśród której znaleźli 
się wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski, 
a także kapłani: ks. dziekan dr Adam Kostrzewa, ks. dr Paweł 
Muranowicz i ks. Jan Lewandowski. Prowadzącymi wydarzenie 
byli przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej Barbara Gryglewska i wiceprezes Mszczonow-
skiego Stowarzyszenia Historycznego Piotr Dymecki. Dyrektor 
Beata Sznajder, rozpoczynając koncert, podkreślała ich zasługi 

w zakresie promowania dziejów i tradycji Ziemi Mszczonow-
skiej, między innymi stworzenie dwóch Izb Pamięci. Wyrazem 
historycznej pasji konferansjerów koncertu były także zapo-
wiedzi kolejnych występów, w których przedstawiali ciekawostki 
o utworach, a także przybliżali dzieje rodziny Maklakiewiczów.

Na symbolicznej scenie w kościele farnym młodzi artyści zapre-
zentowali znane kolędy, wśród których znalazły się m.in. utwory 
„Wśród nocnej ciszy” i „Mędrcy świata”. W świątyni rozbrzmiała 
również ta najsłynniejsza na świecie pieśń bożonarodzeniowa, 
czyli „Cicha noc”, a także mniej popularna „Jezusa Narodzo-
nego”. Oprócz kolęd muzycy wykonali również anglojęzyczną 
piosenkę świąteczną „We wish you a merry Christmas” i „Świeć, 
gwiazdeczko” - wielki przebój zespołu Arka Noego. Wiele pozy-
tywnej energii emanowało również z żywiołowego wykonania 
utworu „Skrzypi wóz”.

Podczas koncertu utwory świąteczne zagrali i zaśpiewali obecni 
uczestnicy zajęć umuzykalniających: Antoni Centkowski, 
Wojciech Centkowski, Natalia Górska, Kacper Klepacz, Michał 
Klepacz, Wiktoria Konarska, Judyta Krześniak, Jan Narożny, 
Dawid Poświata, Stanisław Szczepański, Kajetan Teda, Gabriel 
Tomaszewski i Jan Zawadzki (wszyscy uczą się grać na keyboar-
dzie); Maja Deryło, Franciszek Jakubowski, Maja Reda, Marcel 
Soniec i Jan Szczepański (perkusja); Hanna Bąk, Helena Błaże-
jewska, Oliwia Felczak, Kamila Lipiec, Julia Skazowska i Milena 
Słojewska (pianino), Alicja Bortkiewicz, Wiktor Ciesielski, 
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Jednym z elementów Jarmarku była Kawiarenka Bożonarodze-
niowa, którą w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów zorga-
nizowało Gminne Centrum Informacji. Każdy chętny mógł się 
w niej ogrzać w przesympatycznej atmosferze, a przy tym wypić 
zimową herbatę czy gorącą czekoladę. Na najmłodszych czekały 
zaś warsztaty wykonywania ozdób świątecznych. Kawiarenka 

była też miejscem, w którym można było nabyć elegancką 
kokardę. Piękne ozdoby wykonały ręcznie cheerleaderki z SKF 
„Fresh”. Kupując, kosztującą symboliczne 10 zł, kokardę można 
było wesprzeć Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” i ich wakacyjny wyjazd.

Sponsorami tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego 
byli: FIEGE Sp. z o.o. (koncert zespołu Tekla Klebetnica 
i domek organizacyjny dla MOK), Park of Poland Suntago 
(darmowe vouchery), Geotermia Mazowiecka S.A. (kolejka 
dla dzieci), Panorama S.C. (gorący poczęstunek dla miesz-
kańców), SARIA Polska Sp. z o.o., Grupa Pekabex, YKK Poland 
Sp. z o. o., Karczma u Wodnika, Zakład Produkcji Cukierni-
czej FLIS, Bank PKO BP, Spółdzielnia Handlowo-Usługowa 
Mszczonów, Pan Mirosław Płaskociński (choinki na scenie) 
oraz Corning Optical Fiber Polska (domek organizacyjny 
dla MOK).

Dagmara Bednarek, GCI

GCI

Pośród nut Bożego Narodzenia
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Klaudia Karwat, Patrycja Laskowska, Maria Matyjas, Andrii 
Oprysko, Julia Pyrzak, Lena Stążecka, Aleksandra Strzałkowska, 
Michał Szczepański, Stanisław Węgier, Tymon Wikariusz, 
Martyna Włodarczyk i Lena Zawadzka (gitara). Do występu przy-
gotowywali ich instruktorzy – Tomasz Ziułek, Dariusz Kołtuniak 
oraz Daniel Strojczyk.

Większość artystów sobotniego koncertu stanowili młodzi 
artyści, którzy gry na instrumentach uczą się zaledwie od kilku 
miesięcy. Pomimo tego doskonale poradzili sobie z tremą 
swojego pierwszego występu. Wśród wykonawców znaleźli się 
także absolwenci zajęć umuzykalniających, którzy nadal pielę-
gnują swoją artystyczną pasję – Krystian Grzelak (akordeon), 
Emil Dębski (keyboard i akordeon) oraz Karol Siniarski (pianino).

W czasie całego koncertu publiczność żywiołowo reagowała 
na kolejne występy, śpiewając z artystami, a potem nagra-
dzając ich gromkimi brawami. Te nie milkły jeszcze długo 
po wybrzmieniu ostatniego utworu, a słuchacze domagali się 
bisów. Młodzi muzycy ochoczo spełnili tę prośbę i ponownie 
wykonali kolędę „Wśród nocnej ciszy”, którą rozpoczęli koncert.

Na zakończenie dyrektor GCI Beata Sznajder podziękowała 
wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia. Każdy 
z młodych artystów i instruktorów muzycznych otrzymał 
również drobny upominek. Wspólnie zapozowano także 
do pamiątkowej fotografii, która będzie przypominać o tym 
uroczym wydarzeniu, które pozwoliło poczuć muzyczną magię 
świąt Bożego Narodzenia.

Dagmara Bednarek, GCI

Gminne Centrum Informacji składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim, którzy włączyli się w organizację Koncertu 
Świątecznego:

- młodym Wykonawcom i ich Rodzicom;
- instruktorom zajęć umuzykalniających GCI – panom Danie-
lowi Strojczykowi, Dariuszowi Kołtuniakowi i Tomaszowi Ziuł-
kowi;
- ks. dziekanowi doktorowi Adamowi Kostrzewie i ks. dokto-
rowi Pawłowi Muranowiczowi;
- dyrektor MOK-u pani Grażynie Pływaczewskiej, a także całej 
załodze Ośrodka Kultury z kierownikiem panem Markiem 
Baumelem;
- pani Barbarze Gryglewskiej – przewodniczącej Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej, a zarazem 
kustoszowi lokalnej historii i twórczyni Izby Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów oraz Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej;
- panu Piotrowi Dymeckiemu – wiceprezesowi Mszczonow-
skiego Stowarzyszenia Historycznego i twórcy Izby Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów oraz Izby Pamięci Ziemi Mszczo-
nowskiej;
- panu kościelnemu Dariuszowi Stryniewskiemu.
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Bożonarodzeniowe szopki 
w lokalnych parafiach

Zapraszamy do obejrzenia fotografii szopek świą-
tecznych w parafiach położonych na terenie gminy 
– w Mszczonowie, Osuchowie i Lutkówce.
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Przed Mszą Pasterską w Parafii pw. świętego Ojca Pio odbył się 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Scholi „Bogudźwięczni”. 
Młodzi artyści z zespołu, prowadzonego przez Agatę Baumel, 
wprowadzili zebranych w parafialnej kaplicy w świąteczny 
nastrój. Przez cały czas trwania występu młodzieży towarzyszył 
proboszcz ks. kan. Sławomir Tulin.

Parafia pw. świętego Ojca Pio

Koncertowe wyczekiwanie

OSP Mszczonów

Wigilijne spotkanie strażaków

Tegoroczna Wigilia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczo-
nowie odbyła się w sobotę, 16 grudnia, i została poprzedzona 
Nadzwyczajnym Walnym Zebraniem członków organizacji. 
Przed rozpoczęciem świętowania druhny i druhowie omawiali 
zmiany w statucie jednostki, które mają na celu jeszcze większe 
usprawnienie jej funkcjonowania, a nawet poszerzenie możli-
wości podejmowania przyszłych działań strażaków-ochotników.

Po zakończeniu debaty nad tym strategicznym dokumentem 
z krótkim koncertem kolęd zaprezentowała się Orkiestra Dęta 
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OSP Mszczonów, która, zgodnie z tradycją, swoją muzyką 
uświetnia ważne dla jednostki wydarzenia. Po wysłuchaniu 
świątecznych utworów w wykonaniu zespołu przyszedł czas 
na solistkę – Jagoda Lasoń, członkini Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej i córka jednego z zasłużonych członków Zarządu 
Pawła Lasonia, zaśpiewała dla zgromadzonych pastorałkę 
„Od serca do ucha”. Wzruszający występ, podobnie jak wcze-
śniejszy Orkiestry, nagrodzono gromkimi brawami.

Rozpoczynając bożonarodzeniowe spotkanie prezes OSP 
Mszczonów Bartłomiej Legięcki powitał wszystkich członków 
organizacji, a także przybyłych gości: powiatowego kape-
lana strażaków ks. Sławomira Tulina, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Łukasza Koperskiego, Burmistrza Mszczonowa 
Józefa Grzegorza Kurka, Prezesa Zarządu Powiatowego OSP 
Waldemara Suskiego, inspektor ppoż. Urzędu Miejskiego 
Mieczysławę Korzonkowską, Wiceprezesa Cechu Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości Mariusza Dąbrowskiego, Leśniczego Nadle-
śnictwa Grójec Pawła Budzika, przedstawicieli firmy Mondi 
Sp. z o.o. Marzenę Chyziak i Adama Kacprzaka, przedstawicieli 
firmy Kajima Poland Sp. z o.o. Marcina Siekierskiego i Roberta 
Mastakowskiego, Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych Zdzisława Banasiaka i radcę 
prawnego Łukasza Chlebnę. 

Kierujący miejską jednostką prezes Bartłomiej Legięcki złożył 
całej swojej Strażackiej Braci najserdeczniejsze życzenia 

świąteczno-noworoczne, do których ochoczo przyłączyli się 
również kolejni mówcy – przewodniczący Łukasz Koperski, 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek i kapelan ks. Sławomir Tulin. 
Wszyscy zachwycali się również i gratulowali strażakom remontu 
jednostki. Przewodniczący Łukasz Koperski podkreślał, że gmina 
zdobyła dotację na termomodernizację obiektu, ale większość 
prac prowadzonych wewnątrz, to już zasługa samych strażaków 
i ich zaradności, zaangażowania oraz pracowitości. Burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek także pochwalił nowe oblicze remizy. 
Obydwaj samorządowcy dziękowali strażakom, zarówno ratow-
nikom jak i muzykom, za ich ofiarną, społeczną działalność 
na rzecz Ziemi Mszczonowskiej.

Kapelan Sławomir Tulin zaintonował wspólne śpiewanie kolędy 
„Wśród nocnej ciszy”, po której odczytał fragment Ewangelii 
i pobłogosławił symboliczny opłatek, którego połamanie dało 
znak do rozpoczęcia wigilijnej kolacji. Tę, po raz pierwszy, przy-
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gotowały osobiście członkinie OSP Mszczonów, którymi kiero-
wały druhny Karolina Cieślik, Dorota Lasoń i Marlena Legięcka. 
Panie spisały się wyśmienicie, o czym świadczyły nie tylko suto 
i smacznie zastawione stoły, ale także liczne dokładki, o które 
prosili zarówno goście i członkowie jednostki.

W programie strażackiej Wigilii znalazł się także moment szcze-
gólny dla wszystkich niepełnoletnich członków OSP Mszczonów. 
Remizę odwiedził bowiem zaprzyjaźniony z druhami święty 
Mikołaj, który obdarował dzieci i młodzież drobnymi upomin-
kami. Oczywiście, pozował także do pamiątkowych zdjęć, 

na które czekali nie tylko najmłodsi, ale także dorośli. Do foto-
grafii pozowały całe grupy strażaków, a na sesję udało się także 
namówić kochanych nestorów Orkiestry Dętej – druhów Marka 
Węgrowskiego i Jerzego Mroczkowskiego. Niespodziewana 
wizyta dostarczyła więc wielu wrażeń nie tylko dzieciom, a cała 
jednostka OSP Mszczonów serdecznie dziękuje Panu Jackowi 
Gołyńskiemu z Gminnego Centrum Informacji za to, że swoją 
wizytą wywołał tak wiele uśmiechów i radości! 

Dagmara Bednarek, GCI
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Kolejny przykład kreatywności w święta Bożego Narodzenia dali 
druhowie z OSP Bobrowce. W grudniu powtórzyli akcję „Choinka 
od strażaka”, której celem było zebranie funduszy na doposa-
żenie jednostki w nowy sprzęt. Świąteczne drzewka sprzedawali 
w Żyrardowie. Dzięki temu można było nabyć choinkę w bardzo 
korzystnej cenie, a przy okazji wesprzeć druhów w ich działal-
ności ratowniczej.

MM 

Uroczyste powitanie nowego pojazdu 
OSP Bobrowce 
Jeśli świętować, to na całego! W tym roku, 6 stycznia, druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowcach „powitali” nie 
tylko Trzech Króli, ale przede wszystkim nowy, średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy. Długo wyczekiwany pojazd pojawił 
się przed remizą w świetle rac, które członkowie OSP odpalili, 
by uczcić spełnienie swojego marzenia.

Nowy „średniak” zastąpi w akcjach ratowniczo-gaśniczych 
stary, ciężki samochód gaśniczy na podwoziu Jelcz 315. Pojazd, 
z którego odtąd korzystać będą strażacy z OSP Bobrowce, 
wyprodukowała spółka Szczęśniak Pojazdy Specjalne. Powstał 
on na podwoziu ciężarówki Man TGM 18.320 BB CH. Wartość 
całego zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego z napędem 4x4 oraz specjalistycznym wyposażeniem” 
wyniosła ponad 1,4 mln zł. W ramach dotacji celowej z budżetu 
państwa otrzymano 1,25 mln zł, a prawie 200 tys. zł do ceny 
pojazdu dołożyła gmina Mszczonów. 

Zakupiony pojazd OSP Bobrowce to nowoczesny samochód, 
który przyczyni się do zwiększenia możliwości ratowniczo-gaśni-

czych jednostki. Dla większego komfortu pojazd posiada prze-
stronną kabinę, która łącznie pomieści 6 strażaków. Z przodu 
samochodu zamontowano elektryczną wyciągarkę linową o sile 
uciągu 9979 kg. W pojeździe znajduje się również siedem skrytek 
sprzętowych, które są zamykane aluminiowymi żaluzjami. 

Do gaszenia pożarów strażakom z Bobrowiec posłużą zbiorniki 
na wodę (poj. 4 tys. l) i środek pianotwórczy (400 l). Do ich 
rozprowadzania posłuży zamontowana w tylnej części nadwozia 
autopompa o wydajności 2846 l/min przy ciśnieniu 8 barów 
lub 429 l/min przy ciśnieniu 40 barów. 

Podwozie pojazdu chronione jest za pomocą czterech zraszaczy. 
Dach nadwozia został wykonany w formie podestu roboczego. 
Umieszczone zostało na nim ręcznie sterowane działko wodno
-pianowe o regulowanej wydajności od 800 do 3200 l/min. 
Oświetlenie w porze nocnej podczas prowadzonych działań 
ratowniczo-gaśniczych zapewnia wysuwany pneumatycznie 
maszt oświetleniowy z reflektorami LED o łącznym strumieniu 
świetlnym 36 tys. lm.

Tekst: db, GCI
Foto: OSP Bobrowce

OSP Bobrowce

Choinka od strażaka



Jak co roku gminne instytucje przygotowały dla dzieci i młodzieży 
propozycje spędzania wolnego od szkoły czasu ferii zimowych. 
Pierwszy tydzień „Zimy w mieście” przyniósł zabawy na dworze, 
lodowisku, a także liczne zajęcia kreatywne.

CUS
Ferie w Mszczonowie symbolicznie rozpoczęły Centrum Usług 
Społecznych wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, które zapro-
siły najmłodszych mieszkańców na trzecią edycję  Feriady, czyli 
zimowych zabaw na dworze, rokrocznie przyciągających liczne 
grono dzieci i młodzieży wraz z opiekunami. 

Sobotnie wydarzenie odbywało się na terenie mszczonowski 
Term, zarządzanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Główną 
postacią tegorocznej Feriady był niedźwiedź polarny, będący 
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Zima w mieście

Pierwszy tydzień ferii zimowych



zdecydowanym symbolem zimy. Biały miś krążył pomiędzy 
młodymi uczestnikami, zachęcając wszystkich do gier, zabaw 
i prawdziwie sportowej rywalizacji. Na dzieci oraz młodzież 
czekały bowiem zawody curlingowe, których uczestnicy mogli 
sprawdzić swoją precyzyjność.

Tegoroczna Feriada CUS i OSiR-u to także zimowy tor prze-
szkód, w ramach którego trzeba było wykazać się sprawnością, 
celnością i… umiejętnością prowadzenia najpopularniejszego 
ze „śnieżnych pojazdów”. Ta część zabawy obejmowała bowiem 
slalom z sankami, rzut śnieżkami do celu oraz olimpijską szta-
fetę. Oprócz zabaw ruchowych na uczestników czekało także 
koło fortuny z nagrodami.

Biblioteka
Na kreatywne zajęcia feryjne zaprosiła dzieci i młodzież Miejska 
Biblioteka Publiczna w Mszczonowie. Rozpoczęło je ponie-
działkowe spotkanie z balonowymi stworami, które uczestnicy 

tworzyli na warsztatach. Oprócz fantazyjnych postaci powsta-
wały również popularne zwierzęta, jak na przykład psy. Okazało 
się, że z długich, wąskich balonów można metaforycznie 
„wyczarować” bardzo wiele kształtów. Wystarczą sprawne palce 
i, przede wszystkim, odrobina wyobraźni.

W kolejnej odsłonie zabaw dla uczniów bibliotekarki zaprosiły 
ich do spróbowania swoich sił w dwóch grach zręcznościowych. 
„Wąsy, wąsy” to doskonała zabawa, która proponuje aż cztery 
warianty rozgrywek. „Po co te dąsy - spróbuj złapać wąsy!” 
można przeczytać na opakowaniu gry – gościom biblioteki udało 
się z tym „zarostem” poradzić wręcz wyśmienicie! W trakcie 
rozgrywki „Operacji” lokalna skarbnica książek przemieniła 
się w… szpital, w którym dokonywano precyzyjnych zabiegów 
medycznych. Zręczne dłonie i pęseta pozwoliły na uratowanie 
i poprawę samopoczucia wielu fikcyjnych pacjentów.

Kolejne zajęcia miały charakter typowo twórczy, a ich mali 
uczestnicy wykonywali bardzo pożyteczne przedmioty. Karmniki 
dla ptaków to niewielkie przedmioty, które mogą tak wiele 
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– pomóc ptasim przyjaciołom w przetrwaniu mrozów. Ich 
tworzenie to nie tylko rozwój zdolności manualnych, ale też 
kreatywności, bo kto powiedział, że gotowe budki muszą „być 
nudne”?

Szare i nijakie nie były również maski karnawałowe, które 
powstały na kolejnych zajęciach. Dodatkowo, każdy z uczest-
ników mógł sobie zrobić zdjęcie w fotobudce, oczywiście, wraz 
z własnoręcznie wykonaną ozdobą!

O odpoczywających uczniach nie zapomniała także osuchowska 
filia Biblioteki. Przez dwa tygodnie będą w niej dostępne 
Xbox, komputery i gry planszowe, a także zajęcia kreatywne 
ze słynnym psiakiem Scooby Doo.

MOK
„Zimowe wariacje” to hasło przewodnie feryjnych zajęć 
w Mszczonowskim Ośrodku Kultury, w ramach których na dzieci 
i młodzież czekało wiele propozycji artystycznych. Ogromną 
popularnością cieszyły się poranki filmowe „Zimowe kino 
malucha”, które wypełniały całą salę projekcyjną podekscyto-
wanymi małymi gośćmi i ich rodzicami. 

Co jeszcze oferował MOK uczniom w pierwszym tygodniu 
feryjnej przerwy w nauce? Zimowe gry na Playstation 4 przycią-

gały fanów wirtualnej rzeczywistości. Lokalny mistrz malarstwa, 
czyli Roman Zabłocki, szkolił dzieci w trudnej sztuce posługi-
wania się pędzlem i kolorami. „Twórcze i puchowe ferie zimowe 
z Justyną” wyzwalały kreatywność najmłodszych, a zajęcia 
wokalne „Pada śnieg”, pada śnieg” udowadniały, że dzieci wcale 
nie są „pozbawione głosu”!

W ofercie Ośrodka Kultury nie zabrakło także stałych zajęć, 
takich jak nauka gry na gitarze, jednym z najpopularniejszych 
instrumentów muzycznych. Ferie to doskonała okazja, by spró-
bować swoich sił w nowej dziedzinie, zdobywając czy rozwijając 
kolejne umiejętności. 

MOK oferuje młodzieży jeszcze inną, ciekawą propozycję, która 
pozwala na nabycie zdolności… samoobrony. Boks to sport, 
który pomaga nie tylko walczyć, ale także rozwija koordynację 
i rozwija wiele grup mięśni.

Termy
Symbolem „Zimy w mieście” jest od lat lodowisko, które funk-
cjonuje na terenie mszczonowskich Term. Wielu mieszkańców, 
nie tylko dzieci, nie wyobraża sobie tej pory roku bez jazdy 
na łyżwach. Specjalnie na uczniów z terenu gminy Mszczonów 
w okresie feryjnym w godz. 9-15 czekają ulgowe bilety w cenie 
2 zł za godzinę. We wtorki i czwartki profesjonalni instruktorzy 
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prowadzą zaś naukę jazdy na łyżwach dla najmłodszych. Sobota 
i niedziela to z kolei propozycja wspólnego tańca na lodzie 
w ramach imprez „Lododisco”, odbywających się w godz. 16-20. 
Wtedy każdy może poczuć się niczym na zimowej olimpiadzie 
i wyrazić swoje emocje kręcąc piruety przy muzyce i nastro-
jowym świetle.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: gminne instytucje
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Obchody 161. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 
rozpoczęły się 21 stycznia wieczorną Mszą Świętą, odprawioną 
w kościele farnym pw. Świętego Jana Chrzciciela. Eucharystię 
koncelebrowali ks. dr Paweł Muranowicz z ks. prałatem Tade-
uszem Przybylskim. 

Mszczonowscy kapłani modlili się w trakcie Mszy za dusze uczest-
ników i ofiar Powstania Styczniowego, a szczególnie w intencji 
Śp. Naczelnika Powstańczego Mszczonowa Ks. Proboszcza 
Władysława Polkowskiego, zmarłego (21 stycznia 1872 roku) 
na zesłaniu - w syberyjskim Irkucku. Czytania biblijne w liturgii 
Słowa Bożego powierzono wiceprzewodniczącemu Rady Miej-
skiej Waldemarowi Suskiemu oraz Przewodniczącej Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych Barbarze Gryglewskiej, która 
ponadto odczytała modlitwę powszechną oraz przed ogło-

szeniami parafialnymi wygłosiła krótką historyczną gawędę, 
podkreślając wkład mszczonowskich kapłanów w kultywo-
waniu pamięci o Powstaniu Styczniowym i samym naczel-
niku powstańczym Mszczonowa, którego biografię opracował 
ks. prałat Tadeusz Przbylski. 

Mszczonowscy rekonstruktorzy z GRH „STRZELCY” w powstań-
czych uniformach zadbali o historyczny klimat rocznicowego 
wydarzenia. Zaciągnęli symboliczną wartę w pobliżu ołtarza, 
a po Mszy - dla wiernych opuszczających świątynię - utworzyli 
nastrojowy szpaler z pochodniami. 

Mszczonowanie wprost z kościoła udali się pod pomnik Śp. 
Naczelnika Powstańczego Mszczonowa Ks. Proboszcza Włady-
sława Polkowskiego, gdzie powstańczy rekonstruktorzy zacią-
gnęli symboliczną wartę, a ks. dr Paweł Muranowicz, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski, przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Barbara Gryglewska oraz 
wiceprezes Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego 
Piotr Dymecki zapalili znicze pamięci. Te biało-czerwone znicze 
na symbolicznym grobie Proboszcza Patrioty, który poświęcił 
swe życie dla ratowania Ojczyzny, to wymowny symbol tego, 
że mieszkańcy Ziemi Mszczonowskiej nie zapominają o swych 
Bohaterach. Najliczniejszą grupę w uroczystości pod pomnikiem 
stanowili członkowie Klubu „Senior +”, którego kierownikiem 
jest pani Monika Kubiak. W oprawie zimowej aury, pod obeli-
skiem, zwieńczonym orłem, pamiątkowe zdjęcie wszystkich 
uczestników uroczystości wykonał prezes MSH Marek Wardak. 

Kolejnym punktem rocznicowych obchodów była wieczornica 
powstańcza, którą w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
zorganizowało Gminne Centrum Informacji wraz z Mszczo-
nowskim Stowarzyszeniem Historycznym. Uczestniczyli w niej 
wymienieni przedstawiciele samorządu, ks. dr Paweł Murano-
wicz oraz członkowie MSH i wspomnianego już Klubu „Senior +”. 
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Mszczonowianie pamiętają 
o Bohaterach Powstania Styczniowego

Powstanie Styczniowe



Spośród licznej rzeszy mieszkańców Mszczonowa, którzy 
wzięli udział w Powstaniu Styczniowym, w pamięci żyjących 
współcześnie zachowało się zadziwiająco mało konkretnych 
nazwisk. Wincenty Skoneczny i Ignacy Rutkowski zostali uwiecz-
nieni na tablicach, będących symboliczną powstańczą mogiłą 
na warszawskich Powązkach. Wojciech Baka na Moskala wyru-
szył zabierając z domu własnego rumaka. Wszyscy trzej spoczy-
wają na nowym cmentarzu w Mszczonowie. 

Henrykowi Pruskiemu nie dane było spocząć w rodzinnej ziemi. 
Dwudziestosześcioletni Bohater zmarł na zesłaniu w Irkucku. 
Jego epitafium znajduje się w kościele farnym w Mszczonowie. 
Bardzo ciekawa jest historia Józefa i Pawła Wilskich, synów 
Pawła Wilskiego - właściciela majątku w podmszczonowskich 
Piekarach. Do dziś mszczonowianie pamiętają też nazwiska 
dziedzica Korabiewic Konrada Ceysingera, jego brata Maury-
cego Ceysingera oraz ks. proboszcza Władysława Polkowskiego 
(zaangażowanych w tworzenie oddziału Hipolita Jaworskiego 
ps. Drewnowski). Historyk Bogdan Jagiełło do listy mszczonow-
skich powstańców dodaje jeszcze „młodziutkiego Franciszka 
Pochylskiego, wziętego do niewoli wiosną 1863 r. i wcielonego 
do karnego batalionu w Korpusie Syberyjskim. Ponadto, aresz-
towanego razem pomocnikiem aptekarskim H. Pruskim (15 lat 
katorgi w kopalniach syberyjskich ) Ignacego Osmólskiego 
zesłanego w głąb Rosji, który mógł nie być stałym mieszkańcem 
Mszczonowa”.

Mszczonowscy rekonstruktorzy kultywują pamięć o powstań-
czych Bohaterach. 21 stycznia, w przeddzień 161. rocznicy 
wybuchu Powstania Styczniowego, udali się na mszczonow-
skie cmentarze, aby oddać im hołd. Znicze pamięci zapłonęły 
na grobach: Ignacego Rutkowskiego, Wincentego Skonecznego, 
Wojciecha Baki, a także na mogile rodziny Wilskich i w miejscu 
spoczynku brata ks. proboszcza Władysława Polkowskiego, 
Marcina Polkowskiego, który jako kolejny proboszcz Parafii 
pw. Świętego Jana Chrzciciela dokończył zapoczątkowaną 
przez swego krewnego budowę kościoła.

MM 
Foto: Marek Wardak
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***

Warto dodać, że mszczonowscy pasjonaci historii szacunek 
dla Bohaterów powstańczego zrywu okazali również zapalając 
(jeszcze przed Mszą Świętą) symboliczne znicze - na grobach 
weteranów 1863 roku (Ignacego Rutkowskiego, Wojciecha 
Baki oraz Wincentego Skonecznego), a także - na grobie 

rodziny Wilskich i w miejscu spoczynku brata stryjecznego 
Ks. Proboszcza Władysława Polkowskiego – Ks. Prob. Marcina 
Polkowskiego, który dokończył jego wielkie dzieło w postaci 
budowy mszczonowskiego kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela. 

MM

Foto: Marek Wardak (prezes MSH)

Rekonstruktorzy oddali hołd 
Bohaterom Powstania Styczniowego

MSH/GRH
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Mszczonowskie Stowarzyszenie 
Historyczne - podsumowanie roku 
2023 
W trakcie roku 2023 członkowie Mszczonowskiego Stowarzy-
szenia Historycznego wraz z członkami organizacji współtwo-
rzących MSH - Grupy Rekonstrukcji Historycznej i Jednostki 
Strzeleckiej 5132 Strzelcy Rzeczypospolitej zorganizowali 
i wzięli udział w 85 wydarzeniach: 13 inscenizacjach, 9 lekcjach, 
spotkaniach i gawędach historycznych, 4 marszach patriotycz-
nych, 6 dioramach historycznych, 20 wycieczkach i działaniach 
terenowych (w tym manewrach strzeleckich), 25 wydarzeniach 
patriotyczno-rocznicowych, 6 wydarzeniach organizacyjnych 
MSH oraz dwóch tak znaczących przedsięwzięciach, jak wido-
wisko pasyjne w Lutkówce oraz kwesta cmentarna „Ratujmy 
skarby mszczonowskich nekropolii”, podczas której udało się 
zebrać na renowację zabytkowych nagrobków rekordową kwotę 
10 330,89 zł i 15 eurocentów. Warto odnotować, że kwota ta jest 
o ok. 2 tysiące wyższa niż zebrana podczas poprzedniej kwesty. 

Rok 2023 był naznaczony pamięcią o Powstaniu Styczniowym. 
Wręcz trudno w to uwierzyć, ale państwowe obchody 160. 
rocznicy wybuchu powstańczego zrywu rozpoczęły się właśnie 
w Mszczonowie. 21 stycznia do naszego miasta przybył wice-
prezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak, aby uczestniczyć w uroczystościach pn. „Powrót 
Bohatera 1863”. W ich trakcie odsłonięty został pomnik, 
w podstawie którego umieszczono urnę z irkuckiego miejsca 
spoczynku byłego mszczonowskiego proboszcza – Naczelnika 
Powstańczego Mszczonowa 1863 - ks. Władysława Polkow-
skiego. 

Ten symboliczny powrót z zesłania ks. proboszcza Polkowskiego 
został zainicjowany między innymi przez członków Mszczonow-
skiego Stowarzyszenia Historycznego. Mszę żałobną za duszę 
bohaterskiego kapłana oraz innych mszczonowian, którzy 
uczestniczyli w Powstaniu Styczniowym odprawił JE Biskup 
doktor habilitowany Wojciech Osial. „Powrót Bohatera…” był 
niezwykle podniosłą uroczystością, która przejdzie do historii 
Mszczonowa. 

21 stycznia 2023 roku zapisze się również w dziejach Mszczo-
nowskiego Stowarzyszenia Historycznego. Po zakończeniu 
lokalnego święta jeszcze tego samego dnia mszczonowscy 
rekonstruktorzy dostąpili kolejnego zaszczytu – uczestnicząc 
jako warta honorowa w Eucharystii sprawowanej w katedrze 
polowej Wojska Polskiego w Warszawie. Przez całe dwanaście 
miesięcy członkowie MSH i GRH angażowali się w wydarzenia 
jubileuszowe (inscenizacje, dioramy, wieczornice, lekcje), 
a rocznicowy rok zakończyli symbolicznym łamaniem się 
chlebem z przyjaciółmi ze Stowarzyszenia „Inicjatywa Ziemi 
Bolimowskiej” pod powstańczym pomnikiem w Joachimowie – 
Mogiłach. Współpraca pomiędzy Bolimowem i Mszczonowem 
nabrała w tym roku zupełnie nowego wymiaru i nie jest wyklu-
czone, że w niedalekiej przyszłości zaowocuje stworzeniem 
wspólnej oferty turystyczno-historycznej.

Dokonując podsumowania roku 2023 należy odnotować przy-
znanie przez Zarząd MSH trzech Złotych „Nagród Ziemowita”. 
Najwyższe wyróżnienie Stowarzyszenia otrzymali: burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek, przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Koperski, a także przewodniczący GKRPA Zdzisław Banasiak. 

Mszczonowscy rekonstruktorzy mieli też w upływającym roku 
weselny powód do świętowania. Kolega Kamil Dębski zdecy-
dował się ślubować wybrance swego serca Klaudynie Wietesce, 
a członkowie GRH mogli zapewnić nowożeńcom honorowy 
szpaler przed kościołem parafialnym w Osuchowie.

Kolejnym znaczącym wydarzeniem, o jakim należy wspomnieć, 
był udział członków MSH w organizacji wystawy byłego komen-
danta Hufca ZHP Mszczonów, druha harcmistrza Zbigniewa 
Grabka pn. „100 lat mszczonowskiego skautingu”. Było 
to swoistego rodzaju przypomnienie, że korzenie mszczonow-
skiej organizacji strzeleckiej wyrastają z lokalnego środowiska 
harcerskiego. 

Rok 2023 obfitował w uroczystości, podczas których mszczo-
nowscy historycy zaznaczyli swą obecność. Uczestniczyli 
w gminnych obchodach Świąt Narodowych 3.05 i 11.11. oraz 
po raz kolejny przeprowadzili akcję „Biało-czerwona dla Boha-
tera”, która odbywa się zawsze w Święto Flagi 2.05. Wzięli 
udział trzech marszach: Powstania Warszawskiego, Żołnierzy 
Niezłomnych i Katyńskim Marszu Cieni. 



Niezmiennie jednym z najważniejszych dni w kalendarzu MSH 
i GRH pozostaje 11 września, kiedy to obchodzona jest rocznica 
Bitwy Mszczonowskiej`39. Rocznicowe obchody 2023 zostały 
zorganizowane wspólnie z Gminnym Centrum Informacji. 
Uczestniczyli w nich także przedstawiciele władz gminnych oraz 
Hufca ZHP Mszczonów. 

Poważnym wyzwaniem dla MSH w upływającym roku było 
przeprowadzenie cyklu wydarzeń o charakterze historyczno
-patriotyczno-rekonstrukcyjnym pod nazwą „Poznaj polskie 
drogi do niepodległości” realizowanego w ramach dofinanso-
wania GKRPA. Pozwolił on m.in. na rozwijanie przez miejscową 
młodzież, a także osoby dorosłe zainteresowań, związanych 
z przeszłością Ziemi Mszczonowskiej oraz promowanie postaw 
patriotycznych. 

Jednym z ostatnich akcentów stowarzyszeniowej aktywności 
w roku 2023 było doprowadzenie do postawienia metalo-
wych krzyży przy zapomnianych, ewangelickich nekropo-
liach (w Lindowie i Zimnicach), na których znajdują się mogiły 
żołnierzy Wielkiej Wojny. Pomysł takiego oznaczenia cmentarzy, 
przywrócenia pamięci o nich lokalnej społeczności, wyszedł 
od członków Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego, 
jednak jego realizacja była możliwa jedynie dzięki zaangażo-
waniu Gminnego Centrum Informacji, Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, a także samego wykonawcy 
krzyży - pana Zdzisława Banasiaka. To przedsięwzięcie stanowi 
niejako zapowiedź wydarzeń przyszłorocznych, które dotyczyć 
będą 110. rocznicy wybuchu pierwszej wojny światowej, która 
na Ziemi Mszczonowskiej odcisnęła bolesne piętno. 

Na koniec rocznego podsumowania należy 
jeszcze wymienić bardzo ważne dla Stowarzy-
szenia przeprowadzenie remontu posiadanej 
repliki samochodu pancernego wz. 34. Ta kosz-
towana inwestycja wymagała sporych wyrze-
czeń i Zarząd MSH długo zbierał na nią odpo-
wiednie fundusze. Kolejną inwestycją, którą 
MSH będzie starało się zrealizować w roku 
2024, będzie odrestaurowanie samochodu 
marki Renault z lat dwudziestych XX wieku. 

PD
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Drużyna „Diabły Grabce” z podmszczonowskich Grabców 
Józefpolskich zwyciężyła w turnieju eliminacyjnym 
do Mistrzostw Polski Amatorów w hokeju na lodzie małych 
lodowisk 2023/2024, który odbył się w Tczewie (5-6.01.2024 r.). 
Nasi hokeiści wywalczyli tym samym awans do turnieju finało-
wego MPA, który w lutym odbędzie się w Przasnyszu. 

W pojedynku o pierwsze miejsce w tczewskich rozgrywkach 
Diabły pokonały faworyzowany zespół Bombers Malbork. Wynik 
nie był „hokejowy”. O zwycięstwie (1:0) zdecydowała bramka 
zdobyta w drugiej połowie przez Tomasza Michalskiego. W grze 
o trzecią lokatę Kanzas Hockey Team zwyciężył Grizzlies Gdynia 
4:3 k. (1-2, 2-1, k. 1-0). Tu o wygranej zadecydowały dopiero 
karne. Trzy pierwsze drużyny wywalczyły awans do lutowego 
finału w Przasnyszu. 

Ostateczna klasyfikacja tczewskiej rozgrywki prezentowała się 
następująco: 
1. „Diabły Grabce” (wywalczony awans)
2. Bombers Malbork (wywalczony awans)
3. Kanzas Hockey Team (wywalczony awans)
4. Grizzlies Gdynia
5. HC Wrocław 
6. Gryf Tczew
7. Media Team 
8. Mariners Hockey Team Kosakowo 

Najlepsi zawodnicy:
Bramkarz: Dariusz Piątek (Bombers Malbork)
MVP: Piotr Samoraj (Diabły Grabce)
Król strzelców: Michał Tomkowicz (HC Wrocław)

***

„Diabły Grabce” powstały w 2011 roku. Drużyna ma na swoim 
koncie wiele sukcesów. Największe z nich ukazuje poniższe 
zestawienie. 
- 2012 - IV miejsce - I Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2013 - VI miejsce - II Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2014 - III miejsce - III Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2014 - II miejsce - Turniej Hokeja na Lodzie z Okazji 5-lecia 
Pływalni AQUA Żyrardów
- 2015 - II miejsce - IV Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2016 - I miejsce - V Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2017 - I miejsce - VI Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 

o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2018 - III miejsce - VII Amatorskie Mistrzostwa Hokeja na Lodzie 
o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2018 - II miejsce - I Turniej Hokeja na Lodzie Amatorów 
o Puchar Piaseczna
- 2019 - III miejsce - VIII Amatorskie Mistrzostwa Hokeja 
na Lodzie o Puchar Dyrektora OSiR Mszczonów
- 2019 - I miejsce - Otwarte Zawody Hokejowe Pływalnia Miejska 
NAVA Skierniewice
- 2019 - VI miejsce - VI Otwarte Mistrzostwa Piaseczna 
Amatorów w Hokeja na Lodzie 
- 2020 - I miejsce - IX Turniej w Hokeju na Lodzie Mszczonów 
2020
- 2020 - I miejsce - IV Turniej o Puchar Prezydenta Ciechanowa 
- 2020 - I miejsce - II Otwarte Zawody Hokejowe Pływalnia 
Miejska NAVA Skierniewice
- 2022 - I miejsce - Mistrzostwa Polski Amatorów w Hokeju 
na Lodzie 2022
- 2024 - I miejsce Mistrzostwa Polski Amatorów Małych Lodo-
wisk w Hokeju na Lodzie o Puchar Prezydenta Miasta Tczew 
(turniej kwalifikacyjny do finału MPA ML Tczew 2024)

***

Skład drużyny z podanymi numerami, z którymi grają poszcze-
gólni zawodnicy:
Piotr Zarębski (kapitan) 78
Marek Chmielewski 05
Paweł Draniak 13
Piotr Samoraj 10
Paweł Żelazny 99
Tomasz Wacławski 11
Krystian Górka 7
Paweł Kłosiewicz 1
Tomasz Michalski 88
Mariusz Gwiaździński 8
Bartłomiej Karasiewicz 33
Piotr Trzpiel 18
Wojciech Grzejszczak 67
Krzysztof Stasiak 76

Hokej

Mistrzowie z Grabców!
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W grudniu uczniów klas 4-8 Szkoły Podstawowej im. Jana 
Adama Maklakiewicza w Mszczonowie odwiedziły Trzy Anioły. 
Opowiedziały, jak to z Narodzinami Jezusa było…

W role Trzech Aniołów wcieliły się uczennice Gabriela Rzążewska, 
Amelia Szyszka i Julia Popczyk, które przeprowadziły społecz-
ność szkolną przez Misterium Bożego Narodzenia. Na scenie 
pojawiali się: Maryja i Józef (Zofia Kaczorowska i Kamil Komor-
niczak), pastuszkowie (Błażej Kubiak i Maciej Soniec), dostojni 
Trzej Królowie (Oskar Gudaszewski, Michał Laskowski i Szymon 
Pyza). Nad organizacją przestrzeni i porządkiem w „naszym” 
Betlejem czuwały Anioły: Weronika Ostrowska i Nadia Pawelska. 

O oprawę muzyczną zadbał szkolny Chór, prowadzony przez panią 
Magdalenę Skruczaj. Zespół lokalny wystąpił w składzie: Badełek 
Lena, Bakardzhyieva Kateryna, Chilińska Natalia, Czarnecki 
Dawid, Hryhorenko Sofiia, Jankowska Anna, Jodłowska Wero-
nika, Kalman Maja, Karpińska Agata, Konarska Aurelia,Kośnik 
Patrycja, Kowalska Zuzanna, Kowalski Szymon, Kurabiak Anna, 
Kurabiak Kinga, Listowska Karolina, Luzha Oksana, Marszałek 
Wiktoria, Mechlińska Amelia, Michalska Oliwia, Oliinyk Yeva, 
Sidlarewicz Zofia, Siekierska Oliwia, Skazowska Julia, Sosnowska 
Amelia, Strzelecka Patrycja, Szymańska Oliwia, Szyszczyńska 
Oliwia, Śliwińska Julia, Trojanowska Zuzanna, Voitiuk Valeriia, 
Wieteska Lena, Zapart Patrycja i Żebrowska Gabriela.

Uczniowie pięknie wykonywali kolędy i pastorałki, śpiewając 
i grając na dzwonkach i tubach. Nie zabrakło też występów 
solistek - Patrycja Kulicka wprowadziła klimat pięknym wykona-
niem utworu „Mario, czy Ty wiesz” i „Kolędy Maryi”, a dopełniła 
go Anna Jankowska pastorałką „Bliżej stajenki”. Swoją ukraińską 
kolędę „Dobryj weczir Tobi” zaśpiewały też Kateryna Bakar-
dzhyieva, Sofiia Hryhorenko Yeva Oliinyk i Valeriia Voitiuk. 

W jasełkach nie zabrakło również tańca. Uczennice z lekkością 
i wdziękiem podkreśliły wyjątkowość Bożego Narodzenia. Zatań-
czyły Natalia Chilińska i Patrycja Kośnik, które na co dzień są 
zawodniczkami Stowarzyszenia Kultury Fizycznej FRESH (w tym 
miejscu dziękujemy Zarządowi SKF za użyczenie strojów). 

A skoro podziękowania… dziękujemy za okazane wsparcie 
Radzie Rodziców oraz indywidualnie rodzicom Państwu Monice 
i Mariuszowi Popławskim za przygotowanie przepięknych 
elementów dekoracji. Jasełka zakończył św. Józef (Kamil Komor-
niczak), kierując głęboki przekaz wzajemnej miłości, dobrze 
wykorzystanego czasu z najbliższymi i choć chwili, by pomyśleć 
o Maleńkim Jezusie. Do życzeń dołączyli się zaproszeni Goście, 
ksiądz proboszcz Adam Kostrzewa i ks. Paweł Muranowicz oraz 
Kadra Kierownicza SP Mszczonów, dyrektorzy Anna Rusinowska, 
Krystyna Wójcik oraz Jarosław Sawicki. 

Korzystając z okazji, dziękujemy naszym „aktorom” za wspa-
niałą współpracę, chwile wzruszeń i dobrych emocji.

Aneta Dropińska i Joanna Spurgjasz

SP Mszczonów

Na trzy anioły
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Konkurs językowo-plastyczny 
„My Christmas Picture Dictionary”
W grudniu w naszej szkole odbył się konkurs językowo-pla-
styczny „My Christmas Picture Dictionary”. Zadanie konkursowe 
polegało na przygotowaniu słowniczka obrazkowego, zawiera-
jącego słowa w języku angielskim o tematyce bożonarodze-
niowej. W słowniczkach znalazła się forma pisana słów wybra-
nych przez uczniów oraz ich wizualizacja dowolną techniką 
i w dowolnej formie. W konkursie wzięło udział 63 uczniów. 

Bardzo dziękujemy Radzie Rodziców za ufundowanie nagród 
dla laureatów.

Celami konkursu były: wzbudzenie zainteresowania językiem 
angielskim, poszerzenie ogólnego zakresu słownictwa w języku 
angielskim, pobudzenie u uczniów kreatywności i twórczości, 
rozwijanie uzdolnień plastycznych oraz zachęcanie do pozy-
tywnej rywalizacji i rozwijania swoich ambicji. 

Laureatami konkursu zostali:

W kategorii klas pierwszych:

•	 I miejsce Maciej Kurowski 
•	 II miejsce Blanka Czarnecka
•	 III miejsce Patryk Rydzewski 

W kategorii klas drugich:

•	 I miejsce Mateusz Wacyk
•	 II miejsce Zuzanna Lichańska
•	 III miejsce Filip Sieczkowski

W kategorii klas trzecich:
•	 I miejsce Łucja Kowalska 
•	 II miejsce Kamil Kępa
•	 III miejsce Franciszek Kowalczyk

G. Zajączkowska, SP Mszczonów

Nagrodzone prace w klasach trzecich
Nagrodzone prace w klasach drugich

Nagrodzone prace w klasach pierwszych

Angielski jest fun-tastyczny!

Grudzień to kolejny miesiąc z projektem „Angielski jest fun-ta-
styczny!”, do którego przystąpiły klasy pierwsze, drugie i trzecie. 
Jego celem jest zainteresowanie uczniów kulturą, geografią 

i historią krajów anglojęzycznych oraz uatrakcyjnienie sposobu 
nauczania.

W grudniu uczniowie klas 3b, 3c i 3d zmierzyli się z zadaniem 
„The crown”, które polegało na wykonaniu korony królew-



Program „Formy Podstawowe” 
i pudełko z inspiracją od Veroniki 
Hapchenko
W środę, 13 grudnia 2023 roku, po raz drugi naszą szkołę odwie-
dziła edukatorka z Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie. 
Tym razem skupiliśmy się na pudełku inspirowanym przez Vero-
nikę Hapchenko, która z pochodzenia jest Ukrainką, na stałe 

mieszkającą w Krakowie. W swojej twórczości artystka stosuje 
technikę malowania za pomocą aerografu, czyli urządzenia, 
które rozpyla farbę w ten sposób, że kontury stają się rozmyte, 
pojawia się efekt płynnego przejścia między stosowanymi 
w ograniczonej palecie barwami i wrażenie wewnętrznego 
światła bijącego z płótna.

W pudełku znajdowały się fotografie obrazów artystki. Uczest-
nicy spotkania próbowali odgadnąć, jakie emocje kryją się 
w każdym z nich, a następnie nadawali im swoje tytuły. Kolejnym 

zadaniem uczniów było stworzenie własnego 
dzieła sztuki za pomocą dostępnych materiałów 
oraz nadanie mu tytułu. 

Na koniec podzieleni na grupy piątoklasiści 
tworzyli własne galerie sztuki. Niektóre z nich 
przybierały formę tradycyjną, inne zaś przypomi-
nały instalacje artystyczne. Każda z nich jednak 
była wyjątkowa i wywoływała u odbiorców inne 
emocje. Przed nami kolejne spotkanie, którego 
nie możemy się już doczekać.

M. Sokołowska, SP Mszczonów
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skiej. Zadanie plastyczne było tylko podsumowaniem naszych 
zajęć. Wcześniej uczniowie poznali historię Brytyjskiej Rodziny 
Królewskiej, jej obecnych członków, obejrzeli uroczystość koro-
nacji Króla Karola III oraz wirtualnie zwiedzili Pałac Buckingham, 
czyli oficjalną londyńską rezydencję brytyjskich monarchów.

Uczniowie po zapoznaniu się z Rodziną Królewską stworzyli 
przepiękne kartki świąteczne. Dzieci na pocztówkach umieściły 
krótką informację o sobie oraz napisały życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Część kartek została 
wysłana do Króla Karola III oraz Królowej Camilii, część powę-
drowała do Księcia Williama i Księżnej Kate, a niektóre kartki 
zostały wysłane do najmłodszej części Rodziny Królewskiej, 
czyli Księcia Georga, Księżniczki Charlotte oraz Księcia Louisa. 
Uczniowie z niecierpliwością czekają na odpowiedź z Wielkiej 
Brytanii. 

G. Zajączkowska, SP Mszczonów



Niezwykła podróż do Koralina jako 
nagroda dla aktywnych uczniów SKO 
Banku PKO BP
W dniu 12 grudnia uczniowie klas 3b i 3c ze Szkoły Podstawowej 
w Mszczonowie przeżyli niezapomnianą przygodę, wyruszając 
w wyjątkową podróż do Koralina. Ta niezwykła wycieczka była 
nie tylko formą rozrywki, ale także zasłużoną nagrodą dla aktyw-
nych uczestników Szkolnej Kasy Oszczędnościowej Banku PKO 
BP.

Dzień rozpoczął się od fascynującego zwiedzania Centrum Folk-
loru Polskiego, gdzie uczniowie mogli zgłębić tajniki kultury 
i tradycji naszego kraju. To nie tylko ciekawa lekcja historii, 
ale również inspiracja do odkrywania bogactwa polskiego dzie-
dzictwa, która zakończona była zabawą edukacyjną w postaci 
rozwiązywania krzyżówki.

Następnie uczniowie mieli zaszczyt uczestniczyć w widowisku 
Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” 
im. T. Sygietyńskiego. Spektakl pt. „Betlejem Polskie” przeniósł 
ich do magicznego świata, gdzie tradycja w niezwykły sposób 
spotkała się ze sztuką. Sala widowiskowa siedziby zespołu 
w Otrębusach stała się areną dla tego wyjątkowego spektaklu 
na najwyższym poziomie.

Zespół „Mazowsze” to nie tylko polska ikona artystyczna, 
ale również strażnik tradycji ludowej. Powstał w 1948 roku 
z inicjatywy wybitnego kompozytora Tadeusza Sygietyńskiego 
i aktorki Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. Ich celem było ocalenie 
kultury i tradycji polskiej wsi i miasteczek przed zapomnieniem.

Przedstawienie „Betlejem Polskie” oparte jest na dramacie 
Lucjana Rydla, umieścił on fabułę w polskim kontekście, prze-
nosząc historię narodzin Jezusa do mroźnej zimy z widokiem 
na Wawel. Car Rosji wcielił się w postać Heroda, a na scenie 
pojawili się polscy królowie: Kazimierz Wielki, Władysław 
Jagiełło i Jan III Sobieski. To niezwykłe połączenie historii 
z tradycją ludową zrobiło ogromne wrażenie na uczniach. 

Podróż do Koralina była nie tylko nagrodą dla aktywnych 
uczniów, ale także niepowtarzalnym doświadczeniem eduka-
cyjnym. Dla młodych uczestników wyjazdu to dzień, który 
na długo pozostanie w ich sercach, inspirując ich do dalszego 
poznawania i pielęgnowania bogactwa polskiego dziedzictwa 
kulturowego. Nagroda za zaangażowanie w SKO Banku PKO 
BP stała się nie tylko uznaniem, ale również otwarciem drzwi 
do magicznego świata kultury i tradycji. Bardzo dziękujemy. 

Opiekunowie SKO Mszczonów
Barbara Oracz i Małgorzata Malowaniec
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6 stycznia 2024 roku, w Kościele Parafialnym w Osuchowie, 
na Mszy Świętej o godzinie 12:30 dzieci z klas pierwszej, 
drugiej i trzeciej Szkoły Podstawowej w Bobrowcach przed-
stawiły Jasełka. Byli to Szymon Wojtczak, Amelia Mazanek, 
Feliks Jankowski, Kajetan Kowalski, Jakub Jankowski, Krzysztof 
Kowalczyk, Damian Kowalski, Amelka Krzemińska, Patrycja 
Laskowska, Janek Małecki, Zuzia Nowicka, Mateusz Podolski, 
Antoni Siniarski, Nikola Walczyńska, Adaś Wnuk, Wiktor Łaski, 
Julia Płuzińska, Jakub Siniarski, Jakub Sitarek i Mikołaj Jakubiak. 
Jasełka pt. „Boże Narodzenie oczami dziecka” przygotowały 
pani Angelika Woźniak (reżyser) i pani Joanna Spurgjasz.

Uczniowie na początku przedstawienia wykonali piękny 
i trudny taniec. Posługując się niebieskim materiałem stwo-
rzyli niezwykłą gwiazdę. Akcja przedstawienia rozgrywała 
się w niebie, z którego Bóg, patrząc przez lunetę, widział, jak 

ludzie bardzo się od niego oddalili. Dlatego postanowił, że ześle 
na ziemię Swojego Syna. Anioły były bardzo zdziwione pomy-
słem Boga. Tym, iż zesłana na ziemię zostanie tylko jedna osoba, 
małe Dziecko, ich Książę oraz tym, że Dziecię urodzi się wśród 
zwykłych ludzi. Archanioł Michał sugerował, że powinien to być 
ktoś silny i potężny, urodzony w pałacu, dysponujący wojskiem.

Jednak Bóg miał inny plan i na matkę przyszłego Zbawiciela 
wybrał ubogą dziewczynę o pięknym sercu. Anioły miały wątpli-
wości, czy ludzie w ogóle to zauważą i poprosiły Boga, by mogły 
zostawić dla nich wskazówki. Pojawili się więc królowie i pasterze 
ze swymi darami. Anioły, poznając plan Boga, tak różny od ich 
wyobrażeń, całe przedstawienie komentowały: „Świetnie, tego 
się nie spodziewają”. Bardzo prosiły Boga, by mogły powitać 
i zaśpiewać Małemu Księciu i Bóg się zgodził, ale nie przed wład-
cami świata, tylko przy Pasterzach.

Uczniowie podczas Jasełek wykonywali piękne kolędy i pasto-
rałki. Dzieci były bardzo zaangażowane i przejęte. Pomagali 
również Rodzice. Dzięki ich występowi niejednemu z nas zakrę-
ciła się łezka w oku. Po Mszy Świętej z Jasełkami ks. proboszcz 
Jacek Warzecha zaprosił aktorów z rodzicami na poczęstunek, 
jaki został przygotowany na plebanii.

JS

Misterium bożonarodzeniowe 
w osuchowskim kościele

SP Osuchów
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Podsumowanie udziału w X edycji 
programu mPotęga

Od października do grudnia 2023 r. dziesięciu uczniów z klas 
7 i 8 Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Mariana Lipskiego 
w Osuchowie realizowało projekt „Egzamin ósmoklasisty 
na 100%”. Jego celem było rozwijanie i pogłębianie zaintere-
sowań matematycznych uczniów, wdrażanie do systematycznej 
pracy przed egzaminem ósmoklasisty oraz doskonalenie współ-
pracy i komunikowania się.

20 grudnia lekcje wyglądały inaczej niż zwykle. Wszyscy 
uczniowie mieli możliwość przetestowania gier wykonanych 
przez uczestników projektu. Gry wykonane podczas zajęć 
warsztatowych zostały dostosowane do wieku uczniów. Klasa 4 
doskonaliła umiejętność wykonywania działań pamięciowych, 
klasa 5 mogła zmierzyć się z kolejnością wykonywania działań, 
klasa 6 odczytywaniem liczb rzymskich w zakresie do 3000, 
klasa 7 – obliczaniem potęg ułamków zwykłych i dziesiętnych 
oraz obliczeniami procentowymi, klasa 8 – obliczeniami procen-
towymi, działaniami na potęgach i rozwiązywaniem równań. 

Zarówno uczestnicy, jak i odbiorcy projektu, mogli przekonać 
się, że nauka nie musi być nudna. Dzień Gier Matematycznych 
był świetną okazją do wspólnej nauki poprzez zabawę oraz inte-
gracji uczniów, zatem na pewno wpisze się w kalendarz imprez 
szkolnych w naszej szkole.

22 grudnia nastąpiło wręczenie nagród za zaangażowanie 
w działania projektowe. Dzięki fundacji mBanku uczniowie 
otrzymali wspaniałe nagrody. Nagrodzeni uczniowie to: Sviato-
słav Karpenko, Bartłomiej Stępień, Kinga Chyła, Paulina Stępień, 
Maria Szczepańska, Mikołaj Podolski, Wojciech Jankowski, 
Damian Streflik, Aleksandra Strzałkowska, Agata Stańczak. 
Serdecznie dziękujemy Fundacji mBanku za dofinansowanie 
projektu i tym samym umożliwienie naszym uczniom rozwoju 
zainteresowań matematycznych.

Ewa Termena, koordynator projektu



Boże Narodzenie to wspaniały, symboliczny czas, który 
spędzamy w gronie najbliższych. W tych dniach gasną waśnie 
i spory, zapominamy o troskach i zmartwieniach. Te dni 
również w szkole mają wyjątkowy wymiar. Społeczność Szkoły 
Podstawowej w Bobrowcach co roku organizuje wspólną 
Wigilię połączoną z jasełkami i kolędowaniem. W uroczystość 
są zaangażowani uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz pozostały 
personel naszej placówki. 

W dniu 20 grudnia świątecznej atmosfery nie był w stanie 
zakłócić nawet brak śniegu i mrozu. W klasach migotały 
światełka na choinkach, a na ścianach widniały przepiękne 
prace naszych uczniów. Wreszcie zebrali się zaproszeni goście 
i rozpoczęliśmy wspólne świętowanie. Młodzi artyści, pod okiem 
pań Joanny Spurgjasz i Angeliki Woźniak zachwycili społeczność 
szkolną swoimi umiejętnościami aktorskimi i pięknymi strojami, 
przedstawiając jasełka zatytułowane „Boże Narodzenie oczami 
dziecka”. Przedszkolaki instruowane przez panią Teresę 
Liszewską zaprezentowały taniec z lampionami. Wszyscy 
widzowie byli głęboko wzruszeni. 

Po części artystycznej i ciepłych życzeniach przekazanych 
przez dyrektor szkoły p. Grażynę Frelik oraz przewodniczącą 
Rady Rodziców p. Katarzynę Jakubiak i ks. Jacka Warzechę - 
dzieliliśmy się opłatkiem, a przy wigilijnym stole poświęciliśmy 
czas na dyskusje. I tak pośród uśmiechów i w serdecznej 
atmosferze minął ten wyjątkowy dzień. Były to chwile pełne 
magii, uroku i radości. Szkoda, że następna wigilia dopiero 
za cały rok.

Angelika Woźniak

Zbiórka karmy dla zwierząt 
ze schroniska
W grudniu w naszym oddziale przedszkolnym w Osuchowie 
przeprowadzono zbiórkę karmy dla bezdomnych zwierząt 
ze schroniska w Korabiewicach. Akcja spotkała się z ogromnym 
odzewem. Niesienie pomocy niechcianym zwierzętom jest 
jedną z najprostszych akcji dobroczynnych, w jaką mogą włączyć 
się małe dzieci. Najprostszą, ale zarazem tak bardzo ważną. 

Dzieci mogą mieć satysfakcję i poczucie, że coś zależy od nich, 
że choć chwilowa poprawa warunków ma znaczenie. Dlatego 
bardzo dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom, którzy 
włączyli się w akcje i pokazali, że dzielenie się tym, co mamy, 
to dobry nawyk.

Karma została przekazana do schroniska w okresie międzyświą-
tecznym. Z całą pewnością to nie ostatnia taka akcja realizo-
wana w naszym oddziale przedszkolnym.

A.Piasecka, SP Osuchów
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SP Bobrowce

Wigilia – Bobrowce 2023



PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505
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NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- Pomieszczenia biurowe  
  o pow. 15,5 - 16,7 m2 w budynku
  „Hermes” w Mszczonowie 
  ul. Warszawska 6/8 
  kontakt: 606 389 428

SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, 
tel. 694 929 537

ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów 
spożywczo-przemysłowych: 
w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie „Hermes”, 
tel. 668 893 490

- Pracownika gospodarczego 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną

REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.:

- ciasta domowe o wybornym smaku
- kawa Pedros, Sahara ...
- wyroby czekoladowe w asortymencie

- chleb wypiekany na zakwasie
- ser biały, śmietany, masło z mleczarni 

w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
- sery żółte - szeroki wybór
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
- garmażerka: pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Dalachowska, Szadkowska
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę

Codziennie nowe promocje cenowe !!!
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